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Sammanfattning 
 

Syftet med den aktuella studien var att undersöka kvinnliga tränings- och tävlingsaktiva 

crossfit-atleters upplevelser, tankar och känslor till kroppsuppfattning och kroppsideal 

relaterat till sporten och tävling. I studien användes en kvalitativ forskningsmetod med 

semistrukturerade intervjuer. Deltagarna i studien var åtta kvinnliga tävlingsaktiva crossfit-

atleter från Sverige i åldrarna 21-46 år (M=31.5, SD=8.76). Intervjuerna varade mellan 45-60 

minuter och analyserades utifrån Braun et al. (2016) tematiska analys där huvudteman och 

underteman togs fram. I resultatet framkom det att deltagarna främst upplevde positiva tankar 

och känslor till sin egen kropp vilket kan bidra till en positiv kroppsuppfattning. Deltagarna i 

den aktuella studien ansåg den idrottsliga prestationen viktigare än att sträva efter ett visst 

utseendeideal. Vidare framkom det i resultatet att negativa känslor och tankar kunde uppstå 

gällande utseendeideal som framställs enligt samhällsnormer, där bland annat sociala medier 

upplevdes påverka atleterna negativt.  

 Resultatet kan vara intressant för coacher inom Crossfit, boxägare, andra utövare samt 

forskare för att öka kompetensen för kroppsideal och kroppsuppfattning inom 

träningskulturen som Crossfit ingår i.   

Nyckelord: crossfit, kroppsideal, kroppsmissnöje, kroppstillfredsställelse, kroppsuppfattning 
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Abstract 

The aim of the study was to investigate competitively active female Crossfit athletes and their 

experience, thoughts and feelings towards body image and body ideals related to the sport 

and competition. In the study, a qualitative research methodology with semi-structured 

interviews was used. The participants in the study were eight competitively active female 

Crossfit athletes from Sweden in the ages 21-46 years (M=31.5, SD=8.76). The interviews 

lasted between 45-60 minutes and were analysed based on Braun et al. (2016) thematic 

analysis, where main themes and sub-themes were created. The result showed that the 

participants mainly experienced positive thoughts and feelings about their own body which 

can contribute to a positive body image. The participants in the current study considered 

athletic performance as more important than striving to a specific ideal. Furthermore the 

result showed that negative thoughts and feelings could appear regarding body ideals that are 

being represented in the society, where social media, which was pointed out, could have a 

negative effect on the participants.  

 By increasing the competence regarding body image and body ideals in the Crossfit 

training culture, the result can be interesting for Crossfit coaches, owners of the boxes, other 

practitioners and researchers.  

Keywords: crossfit, body dissatisfaction, body ideal, body image, body satisfaction  
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Människans utseende och kroppsbyggnad har länge varit ett ämne som varit av stort intresse 

långt tillbaka i historien, men aldrig förr har kroppens utseende haft ett så stort fokus som det 

har i dagens samhälle (Uhlmann et al., 2017). Hur det kvinnliga kroppsidealet “bör se ut” har 

modifierats flera gånger genom åren. Kroppsideal kopplat till kvinnor har på senare år växlat 

från slankt och smalt (Larsson, 2002) till muskulöst och atletiskt (Grahn, 2014), där dagens 

kroppsideal har lett till höga krav och en ökad kroppsfixering (Wagner Oehlhof et al., 2009; 

Zhang et al., 2018). Hur aktiv kvinnorna fick vara inom idrott har även modifierats genom 

åren. Under tidigt 1900-tal ansågs det olämpligt för kvinnor att både vara fysiskt aktiva samt 

hålla på med någon form av idrott. Framförallt var det den mentala påfrestningen som 

uppstod vid tävling som ansågs som mest farlig för kvinnan. Även om kvinnan så småningom 

fick engagera sig i idrott och fysisk aktivitet, betraktades inte kvinnans kropp och fysik som 

lika lämpad för vissa typer av idrotter. Än idag finns det fortfarande idrotter som domineras 

av män, med grund till den bristande synen på jämställdhet inom idrottsvärlden som fanns 

förr (Larsson, 2002). De sporter som varit ’’socialt accepterade’’ att delta i för kvinnor har 

varit de idrotter som ansetts som just kvinnliga, exempelvis gymnastik och konståkning, där 

kvinnor både ska se ut men även använda sin fysik på ett speciellt sätt. Inom idrotterna som 

ansetts just kvinnliga, har det även tillkommit ideal och normer, det vill säga att man som 

kvinna ska se ut på ett visst sätt inom idrotten för att anses som begåvad (Larsson, 2002). 

 På idrottsarenorna idag har kvinnans plats växt sig större. I idrottsföreningarna finns 

det fler kvinnliga utövare vilket gör att kvinnans koppling till idrott idag är betydligt större än 

vad den var förr. Med detta har även idealet hos idrottande kvinnor förändrats där både 

kvinnan själv samt samhället har fått en ny uppfattning om hur kvinnans kropp ‘’bör se ut’’. 

Idag är kroppsidealet för en kvinna smal, hård och vältränad där kroppsformen alltså ska ha 

en smal och tonad form i kombination med framträdande muskler. Kvinnans kroppsform ska 

alltså framstå som atletiskt men bibehålla sin kvinnlighet, där detta ska representera en 
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’’hälsosam’’ livsstil med självkontroll. Detta kroppsideal kan även benämnas som ’fit’-

idealet (Uhlmann et al., 2017). Crossfit som sport ligger inom ramen för den träningskultur 

där “fit”-idealet ingår. Sporten är utmanande och kräver därför fullt fokus och engagemang 

på varje träningspass och på varje enskild övning (Rolak & Budnik-Przybylska, 2017). På 

senare tid har Crossfit blivit en populär sport både bland män och kvinnor, varav ungefär 50 

procent av utövarna är kvinnor (Dawson, 2017). Antalet crossfitgym har även ökat från 43 till 

134 stycken runt om i Sverige mellan åren 2012 och 2017 (Crossfit, u.å).  

 Kroppsideal och kroppsfixering har ökat i dagens samhälle och är därav ett växande 

problem (Zhang et al., 2018). Detta gör att den aktuella studien anser det intressant att vidare 

undersöka hur det ser ut för kvinnorna inom crossfit-världen, eftersom sporten sägs ingå i den 

träningskulturen där man oftast ser både en smal men muskulös kropp.  

Kroppsuppfattning 

Kroppsuppfattning kan definieras på olika sätt. Enligt Lundvik Gyllensten (2005) förklaras 

begreppet som hur en individ upplever sin kropp. Begreppet täcker även de (1) perceptuella 

aspekter som avser individens upplevelser av den fysiska kroppens storlek och form, (2) de 

subjektiva aspekterna som syftar till den kognitiva uppfattningen av kroppen samt den (3) 

affektiva upplevelsen, det vill säga individens tillfredsställelse med sin kropp. 

 Med denna definition i beaktning kan begreppet vidare beskrivas som de medvetna 

och omedvetna attityder människor har till sina kroppar. Price (1995) definierar 

kroppsuppfattning som bilden av kroppen som vi har, kopplat till våra tankar och attityder 

som vidare leder till hur kroppen uppfattas av oss själva. Kroppsuppfattning är alltså inte en 

beskrivning av en individs fysiska kropp, utan endast uppfattningen kring hur individen ser 

sig själv. Begreppet är således ett samlingsnamn som beskriver individens förhållande till sin 

egen kropp samt uppfattningen kring kroppens utseende (Ghaderi & Parling, 2009; Lee et al., 

2016; Muth & Cash, 1997). 
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Figur 1. Modell av faktorer som kan ha en påverkan på kroppsuppfattningen (Fritt översatt 

från Lox et al., 2014). 

 

Lox et al. (2014) redovisar för en modell som beskriver kroppsuppfattning och faktorer som 

kan påverka kroppsuppfattningen (se figur 1). Modellen beskriver sex olika faktorer där dessa 

faktorer tillsammans kan påverka kroppsuppfattningen hos en individ. En av faktorerna i 

modellen är sociokulturella faktorer, där exempelvis media, kultur, normer eller kroppsideal 

ses som bidragande faktorer som påverkar en individ till en förändrad kroppsuppfattning. 

Vidare avspeglas normer, kultur, media och ideal i samhället gällande vad som anses som 

attraktivt eller oattraktivt, kvinnligt/manligt och så vidare. Dessa sociokulturella faktorer kan 

leda till att individen känner press över att se ut på ett visst sätt och att försöka leva upp till 

samhällets ideal vilket kan skapa en social jämförelse mellan kroppar (Grogan, 2017). Vid 

social jämförelse så jämför individer sina kroppar med sin omgivning med exempelvis 

modeller eller andra inflytelserika personer som syns i media. Jämför man sig med de bilder 

som publiceras i media i för stor utsträckning kan detta leda till ett ökat kroppsmissnöje. Har 
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individen en bra konstruktiv strategi för hur hen ska hantera bilderna som publiceras utan att 

jämföra sig med dessa, skulle det istället kunna leda till en högre tillfredsställelse till kroppen 

och dess utseende (Grogan, 2017). En annan faktor i modellen är fysiska egenskaper som 

utgår från individens fysiska kropp, där det kan handla om bland annat individens längd, 

kroppsfett eller mängd muskelmassa. För att individen ska känna en ökad tillfredsställelse 

med sin kropp behöver dessa fysiska egenskaper vara i balans med de kroppsideal som 

individen i fråga strävar efter. Är de fysiska egenskaperna i obalans med de kroppsideal 

individen strävar efter, kan det istället öka risken för kroppsmissnöje (Cash, 2004; Grogan, 

2017). Vidare beskriver modellen psykologiska faktorer som innefattar det sociala stöd 

omgivningen och andra personer ger till individen i fråga. Här räknas även perfektionism, 

personlighet och självkänsla in som psykologiska faktorer kopplat till individens 

kroppsuppfattning (Lox et al., 2014). De psykologiska faktorerna kan mer ingående beskrivas 

som behovet av bekräftelse, hjälp, uppmärksamhet och positiva kommentarer individen i 

fråga behöver från omgivningen. Behovet av socialt stöd skiljer sig beroende på individ, där 

behovet är större för vissa vad gäller exempelvis hjälp och omsorg, medan andra är i mer 

behov av bekräftelse och uppmuntran (Cash, 2004; Neagu, 2015). Egenskaper som 

exempelvis låg självkänsla, lågt självförtroende eller brist på socialt stöd kan vidare ha en 

negativ påverkan på individens kroppsuppfattning, medan hög självkänsla, starkt socialt stöd 

och högt självförtroende istället kan leda till en positiv påverkan på kroppsuppfattningen 

(Cash, 2004; Neagu, 2015). Ytterligare en faktor som beskrivs i modellen är de 

interpersonella upplevelser individen fått genom positiva och negativa kommentarer från 

omgivningen gällande hens kropp (Lox et al., 2014). En person som får uppmuntran och 

positiva kommentarer från omgivningen har generellt en högre chans att uppleva 

tillfredsställelse av kroppen till skillnad från en person som istället får negativa kommentarer 

från omgivningen (Cash, 2004; Neagu, 2015). Forskning visar att det finns en koppling 
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mellan upplevda krav från omgivningen att ha en idealkropp samt omgivningens värdering av 

individens kropp och kroppsmissnöje, där exempelvis kommentarer och åsikter påverkar 

individens kroppsuppfattning (Grogan, 2017). De kommentarer och budskap som 

omgivningen bidrar med, där man exempelvis uppmuntrar till ohälsosam träning eller 

bekräftar en smal kropp menar Lox et al. (2014) kan påverka både den negativa och positiva 

kroppsuppfattningen. Fysiska förändringar är ännu en faktor i modellen och uppkommer i 

samband med exempelvis skada eller pubertet (Lox et al., 2014). De fysiska förändringar 

innebär kroppsliga förändringar som exempelvis viktuppgång eller viktnedgång. Dessa 

förändringar kan vidare ha en positiv eller negativ betydelse för kroppsuppfattningen 

beroende på individens kroppsideal och strävan att se ut på ett visst sätt (Cash, 2004; Lox et 

al, 2010; Neagu, 2015). Slutligen beskriver modellen beteenden som en individ väljer att 

engagera sig i, vilket också associeras till individens kroppsuppfattning. Dessa beteenden kan 

vara exempelvis träningsbeteenden i form av träningsmängd vilket kan vara både hälsosamt 

och ohälsosamt. Även beteenden som kost- och viktkontroller, undvikande beteenden 

(exempelvis isolering) eller omhändertagande beteenden (exempelvis ta hand om sitt 

välmående) ingår i den denna faktor. Beteendena kan alltså både vara positiva eller negativa 

för kroppsuppfattningen. Vid en positiv kroppsuppfattning har personen en bra relation till 

sin kropp vilket gör att hen involverar sig i beteenden som syftar till att ta hand om kroppen. 

Har en person istället en negativ kroppsuppfattning kan detta avspegla sig i exempelvis hens 

beteende vad gäller kost, klädval eller undvikande av sociala sammanhang. Detta innebär mer 

ingående att man exempelvis inför strikta matrutiner, klär sig i stora kläder för att täcka 

kroppen eller helt och hållet isolerar sig från övriga omvärlden (Cash, 2004; Negau, 2015). 

Genom att använda modellen som en referensram och beskrivning gällande hur och 

vad som påverkar individens kroppsuppfattning, kan man få en ökad förståelse att 

kroppsuppfattning omfattar flertalet aspekter. Kroppsuppfattning kan både referera till hela 



8 

kroppen som helhet men även endast vissa delar (Lox et al., 2014). Det behöver alltså inte 

innebära att en individ är missnöjd med hela sin kropp bara för att hen är missnöjd med hur 

en specifik del av kroppen ser ut. Vidare beskriver Grogan (2006) hur viktigt det är för 

individer att ha en balans mellan sin egna kroppsuppfattning och kroppsverkligheten. En 

sämre kroppsuppfattning kan alltså innebära en obalans mellan dessa två och kan vidare leda 

till ohälsosamma matbeteenden, träningsberoende eller extrem och överdriven träning där 

syftet är att förändra kroppen och hantera alla tankar och känslor i relation till kroppen 

(Grogan, 2006). Ett flertal studier visar att risken är högre för idrottare att utveckla en negativ 

kroppsuppfattning i jämförelse med den övriga populationen (Goldfield, 2009; Kong & 

Harris, 2015). Detta eftersom idrottarna ofta upplever en hög stressnivå och press över att ha 

en ideal fysik för att kunna maximera sin prestation (Hausenblas & Symons Downs, 2002).  

Kroppsuppfattning och kroppsideal 

Kroppsideal är ett begrepp som ligger nära kroppsuppfattning och beskrivs som hur en person 

anser att den egna kroppen ska eller bör se ut och har sin grund i sociala och psykologiska 

faktorer som samhället har format (Cash, 2004; Negau, 2015). Ett positivt kroppsideal 

grundar sig i att bilden av den egna kroppen stämmer överens eller liknar individens egna 

kroppsideal. Detta förknippas ofta med att individen har en hälsosam och positiv 

kroppsuppfattning. Stämmer bilden inte överens kan det leda till en negativ 

kroppsuppfattning som vidare kan resultera i negativa konsekvenser innefattande negativa 

känslor, tankar och beteenden men även försämrat självförtroende (Lox et al., 2014). 

 Fredrickson och Roberts (1997) menar att kvinnor är mer mottagliga för budskap om 

utseende där utseendet anses vara en central betydelse för hur omgivningen värderar kvinnan. 

Vidare menar vissa att de kvinnliga ideal som finns i samhället kan skapa en strävan hos 

kvinnorna att nå upp till dessa ideal. Detta kan leda till att kvinnorna känner kroppsmissnöje 

vilket vidare kan leda till en negativ kroppsuppfattning (Wagner Oehlhof et al., 2009; Zhang 
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et al., 2018). De ideal som påträffas i samhället har idag även växt sig starkare på sociala 

medier. Via sociala medier blir idealen kring kvinnokroppen tydligare eftersom att det blir 

enklare att jämföra kroppar och utseende. Inte nog med att idealet på sociala medier utgör en 

större social jämförelse mellan individer så finns dessa ideal och bilder tillgängliga dygnet 

runt (Perloff, 2014). I en studie gjord av Sherlock och Wagstaff (2019) undersöktes 

relationen mellan psykologiskt välmående bland kvinnor och användandet av Instagram. Det 

framgick att det fanns en positiv korrelation mellan Instagram användandet och 

kroppsmissnöje där resultatet påvisade att de sociala jämförelser kvinnorna upplevde genom 

sociala medier var relaterade till en sämre kroppsuppfattning. Ett ideal som gjort sig populärt 

inom sociala medier och i dagens samhälle generellt är det så kallade ’fit’-idealet där idealet 

strävar efter en slimmad och vältränad kropp (Uhlmann et al., 2017). Problemet är att 

utseendeidealet lätt kan leda till kroppsmissnöje där beteenden som störda ät- och 

träningsbeteenden kan förekomma i form av extrem träning för att ändra kroppsstorlek eller 

form (Homan, 2010; Grogan, 2017). Ohälsosamma beteenden som exempelvis 

träningsberoende har visat sig ha en koppling till kroppsmissnöje där träning används för att 

kompensera en negativ kroppsuppfattning (Lichtenstein et al., 2017). Vidare menar 

Lichtenstein et al. (2017) att den överdrivna träningen antingen kan vara ett försök att fly 

negativa känslor gällande individens kropp, eller att försöka uppnå en kropp som normer och 

samhället framställer. Det har visat sig finnas en stark koppling mellan överdrivna 

träningsvanor och “fit” idealet (Grogan, 2017), där resultatet i Uhlmann et al. (2017) studie 

visade att kvinnor som internaliserade kroppsidealet “fit” engagerar sig i ohälsosamma 

beteenden för att uppnå det smala och vältränade idealet. Liknande resultat fann man på 

kvinnliga studenter i en longitudinell studie under en sjumånaders period, där en koppling 

sågs mellan “fit” idealet och ohälsosamma träningsbeteenden (Homan, 2010). Mer ingående 

menar studierna att genom att sträva efter ett ideal som exempelvis ‘’fit’’-idealet har det 
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resulterat i att mer fokus läggs på utseende än själva funktionen av kroppen och det mentala 

välmåendet (Homan, 2010; Uhlmann et al., 2017). 

 Kroppsideal kan skilja sig åt beroende på kontext, vilket innebär att det kan finnas 

olika ideal inom olika idrottsarenor. Beroende på idrott och ideal kan detta vidare påverka om 

utövarna har en positiv eller negativ kroppsuppfattning (Frisén et al., 2014). Relationen 

mellan kroppsuppfattning och idrottsutövande visar att kvinnor i större i utsträckning än män 

upplever en större problematik gällande sin kroppsuppfattning och har ett mer komplext 

förhållande till sin egen kropp (Frisén et al., 2014). Det har även framkommit att det finns 

skillnader mellan kvinnors kroppsuppfattning inom estetiska idrotter (exempelvis 

kroppsbyggnadssporter) och prestationsidrotter (exempelvis cykling). Prestationsidrott syftar 

till att kunna utnyttja sin fysiska kapacitet och utefter denna prestera maximalt. Enligt 

studierna anses prestationsidrotterna medföra fler positiva resultat gällande kroppsuppfattning 

än inom de estetiska idrotterna. Eftersom en stor del av bedömningen inom de estetiska 

idrotterna rör utseende, kan dessa typer av idrotter bidra till en mer negativ självbild för de 

kvinnliga utövarna (Frisén, et al., 2014). Dessutom inom estetiska idrotter som exempelvis 

kroppsbyggnadssporter, konståkning och gymnastik krävs det en låg procent av kroppsfett, 

vilket av tidigare forskning även visar kan leda till en negativ kroppsuppfattning bland 

kvinnliga atleter (Goldfield, 2009; Kong & Harris, 2015). Kong och Harris (2015) fann med 

hjälp av två onlinebaserade frågeformulär att kvinnliga atleter inom sporter som kräver låg 

procent av kroppsfett, rapporterade högre grad av kroppsmissnöje jämfört med atleter i 

sporter som inte kräver det. Inom kroppsbyggnadssporten är Bodybuildning en disciplin där 

det för kvinnor eftersträvas ett ideal av en smal men vältränad kroppsform med låg procent av 

kroppsfett (Owen, 2015). För att uppnå det ideal och den kropp som eftersträvas för att vara 

tävlingsklar krävs det förberedelser i form av extrem träning samt strikt diet i flera månader 

innan tävling (Hulmi et al., 2017). Det har framkommit i tidigare studier att extrem träning 
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och strikta dieter kan leda till ett ökat kroppsmissnöje och en sämre kroppsuppfattning då 

man inom Bodybuilding tränar för att förändra sin kropp och utseende (Goldfield, 2009; 

Owen, 2015). I en kvantitativ studie jämförde man två kvinnliga grupper med varandra där 

den ena gruppen var tävlingsaktiva bodybuilders och den andra gruppen var utövare inom 

styrketräning. I båda grupperna undersökte man olika psykologiska faktorer bland annat 

ätbeteenden där resultatet visade att gruppen med tävlingsaktiva bodybuilders indikerade på 

en sämre kroppsuppfattning och större engagemang i ohälsosamma ätbeteenden till skillnad 

från gruppen som utövade styrketräning (Goldfield, 2009).  

 Ytterligare en sport som kräver en muskulös kropp med låg procent av kroppsfett är 

Crossfit där sporten eftersträvar en stark och muskulös kropp för att kunna bli så allsidig som 

möjligt (Crossfitnordic, u.å). På så sätt finns det likheter mellan Crossfit och 

kroppsbyggnadssporter, där en muskulös och atletisk form är betydelsefull inom sporterna. 

Vad gäller kvinnors relation till Crossfit har det konstaterats att kombinationen av den 

kvinnliga och atletiska kroppsformen inom sporten kan vara svår att uppnå eftersom det krävs 

hård träning och rätt kost för att uppnå den atletiska kroppsformen (Homan, 2010; Uhlmann 

et al., 2017). Washington och Economides (2016) anser att det vidare kan bidra till dubbla 

budskap inom crossfit-världen då den kvinnliga kroppen samtidigt ska överensstämma med 

samhällets normer om vad som anses kvinnligt och attraktivt. De tidigare studier som finns 

på kvinnliga crossfit-atleter visar att erfarenheter av det kvinnliga kroppsidealet skiljer sig åt 

(Knapp, 2015b; Podmore & Puff Olge, 2018). En del kvinnor ser idrotten som en plattform 

som bidrar till glädje samt att man har möjligheten att kunna träna på egna villkor, där 

kroppens funktioner står i centrum. Vidare kände kvinnorna i studien att Crossfit 

uppmuntrade till styrka och fitness där syftet var att få starka kroppar (Knapp, 2015b). I 

studien av Podmore och Puff Olge (2018) uttryckte de kvinnliga crossfit-atleterna en oro för 

att bli för muskulösa och inte längre ‘’passa in’’ i det kvinnliga kroppsidealet, där dem 
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upplevde att de ville framställas attraktiva enligt samhällets normer. Vidare visar tidigare 

studier att crossfit-atleter i lika hög utsträckning som andra idrottare kan drabbas av 

ohälsosamma beteenden gentemot träning som exempelvis överdriven träning där denna är 

relaterad till negativa tankar och känslor för att uppnå de kroppsideal som finns i samhället 

(Lichtenstein & Jensen, 2016). Sammanfattningsvis utifrån dessa studier, skiljer 

kroppsuppfattningen och kroppsideal sig åt beroende på utövare. I viss mån kan det 

idrottsliga klimatet inom Crossfit ses som en skyddande faktor för kroppsmissnöje och 

påverkan av kroppsideal. Dock går det inte att uttala sig helt kring detta då det finns andra 

faktorer som kan visa motsatsen, exempelvis att de som studerat detta kan ha utgått från en 

crossfitbox dominerad av män eller liknande (Podmore & Puff Olge, 2018). Resultaten i 

studierna hade alltså kunnat se annorlunda ut om de exempelvis hade undersökt andra boxar 

dominerat av kvinnliga utövare, eftersom kvinnors ambitioner och synsätt på träning skulle 

kunna skilja sig gentemot männens. 

Föreliggande studie 

Kvinnokroppen och kroppsideal har länge varit ett intressant ämnesområde (Ghaderi & 

Parling, 2009). Kvinnor i dagens samhälle har tagit en allt större plats inom idrottsvärlden där 

det blivit mer socialt accepterat att se ut och träna på det sätt man själv strävar efter. Dock  

tillkommer det fortfarande en del krav och åsikter på hur kvinnan och hennes kropp bör och 

ska se ut. Kroppsidealen hos kvinnor har förändrats där kvinnorna idag ska uppvisa en smal 

men ändå stark och vältränad kroppsform. Normer och ideal har länge präglats av samhället, 

där bland annat sociala medier har blivit en bidragande faktor till de höga krav som sätts på 

kvinnokroppen idag (Uhlman, 2017; Sherlock & Wagstaff, 2019). Utseendeidealen finns 

både i det vardagliga livet men framförallt inom träningskulturen, där det pratas mycket om 

kvinnan och hennes kropp i relation till träning. Hetsen kring kvinnokroppen har blivit 

vanligare och genom att försöka nå vissa utseendeideal har detta visat på ett ökat 
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kroppsmissnöje i kombination med ohälsosamma beteenden (Rysst, 2010; Thompson et al., 

1999).  

 Då Crossfit har blivit en allt vanligare träningsform där det innebär att uppnå maximal 

prestationsförmåga, krävs det en kropp som både är snabb, smal, lätt men även muskulös 

(Crossfitnordic, u.å). Det har gjorts en del studier där det studerats hur framförallt 

kroppsbyggnadssporter som exempelvis Bodybuilding påvisat en ökad risk för en negativ 

kroppsuppfattning hos kvinnliga utövare (Goldfield, 2009; Owen, 2015). Dessutom har 

tidigare studier utgått från kvantitativ metod där det studerats samband mellan kroppsideal, 

kroppsuppfattning och kroppsbyggnadssporter. Crossfit kan även ses som en typ av 

kroppsbyggnadssport där sporten präglas av träningskulturen och eftersom det saknas studier 

gällande crossfitutövares kroppsuppfattning och kroppsideal, anser den aktuella studien 

ämnesområdet som relevant. För att studera vidare inom ämnesområdet har den aktuella 

studien utgått från kroppsuppfattningsmodellen av Lox et al. (2014) för att undersöka 

kvinnliga crossfit-atleters relation till sin kropp och kroppsideal. Podmore och Puff Olge 

(2018) beskriver hur förståelsen för kvinnliga crossfit-atleters upplevelser och erfarenheter av 

kroppsuppfattning och kroppsideal är ett begränsat ämnesområde. När man ska studera ett 

område som är begränsat anser Jacobsen (2002) att kvalitativ metod är mest användbart. 

Eftersom det dessutom finns få studier gjorda på crossfitutövare inom kvalitativ metod ansågs 

en intervjustudie som mest lämpad för den aktuella studien. Utöver detta så framgår det i 

tidigare studier att kvinnor är mer mottagliga för ökat kroppsmissnöje och negativ 

kroppsuppfattning (Fredrickson & Roberts, 1997; Kong & Harris, 2015), vilket gör det 

intressant att vidare djupdyka i, samt förstå kvinnornas perspektiv till kroppsuppfattning och 

kroppsidealen inom Crossfit.  

 



14 

Syfte och frågeställningar 

Syftet med den aktuella studien är att genom semistrukturerade intervjuer få en bättre och 

fördjupad förståelse kring kvinnliga crossfit-atleters upplevelser, tankar och känslor till 

kroppsuppfattning och kroppsideal relaterat till sporten och tävling. 

Frågeställningar som den aktuella studien vill undersöka är: 

- Hur ser kvinnliga crossfit-atleter på sina kroppar i samband med träning och tävling? 

- Hur ser kvinnliga crossfit-atleters upplevelser och tankar ut kring samhällets 

kroppsideal? 

- Hur beskriver kvinnorna kroppsidealen inom Crossfit? 

Metod 

Design 

Den aktuella studien är av kvalitativ metod som bygger på semistrukturerade intervjuer. Vid 

genomförande av kvalitativ metod samlas information in från informanter (deltagare) utifrån 

intervjuer där man kan utgå från olika strategier (Hassmén & Hassmén, 2008). En strategi är 

semistrukturerade intervjuer vilket innebär att det finns en väl utformad intervjuguide med 

relevanta frågor, där följdfrågor anpassas utefter informanternas berättelser och svar (Bryman 

& Nilsson, 2011). Genom att använda en kvalitativ metod i den aktuella studien kan detta 

bidra till en djupare förståelse för ämnesområdet där informanterna får uttrycka sig i egna 

ord. Både Bryman och Nilsson (2011), Hassmén och Hassmén (2008) samt Kvale och 

Brinkman (2014) menar att det är av betydelse att lägga fokus på individers unika berättelser 

där man vidare kan jämföra skillnader och likheter mellan berättelserna för att försöka få en 

helhetsbild och ett sammanhang.  
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Deltagare  

Deltagarna i den aktuella studien var åtta kvinnliga tränings- och tävlingsaktiva crossfit-

atleter mellan 21-46 år (M=31.5, SD=8.76) från Sverige. Antal år inom sporten varierade 

mellan tre till sju år och antalet tävlingsaktiva år varierade mellan ett till fem år. Kriterierna 

för att kunna delta i studien var att träna Crossfit regelbundet, ha tävlat inom sporten minst en 

gång, identifiera sig som kvinna samt vara över 18 år. 

Tabell 1. 

Deltagaröversikt 

 

Etik 

Deltagarna fick information innan genomförd intervju om etiska aspekter som att deltagandet 

är frivilligt samt att det insamlade materialet kommer behandlas konfidentiellt. Inom 

intervjustudier där ämnesområdet anses känsligt, är det viktigt att informationen behandlas 

med säkerhet (Palmer, 2016). Vidare informerades deltagarna gällande rätten att avbryta 

deltagandet eller avstå från att svara på frågor utan att behöva ange orsak. Detta menar 

Palmer (2016) är viktiga etiska riktlinjer att förhålla sig till inom kvalitativa studier för att 

deltagarna i studien ska känna tillit till författarna. Vidare framgick det i informationsbrevet 

(se bilaga 1) att intervjun spelas in och att analyseringen av resultatet inte kommer kunna 

Deltagare (N=8) Ålder Antal år inom sporten Antal år inom tävling 

1 21 3 3 

2 26 3 2.5 

3 46 7 5 

4 30 5 3 

5 24 6 1 

6 45 5 5 

7 33 7 4 

8 27 4 3 
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kopplas till deltagaren. Informationen presenterades både muntligt av intervjuaren och 

skriftligt i informationsbrevet som skickades ut via mejl till deltagarna innan intervjuerna. 

Kontaktuppgifter till författarna men även till handledare fanns med i informationsbrevet för 

eventuella frågor kring studien. För att utforma informationsbrevet fanns de forskningsetiska 

kraven; information, konfidentialitet och samtyckeskravet med som stöd (Palmer, 2016).  

Intervjuguide 

En semistrukturerad intervjuguide skapades av författarna till den aktuella studien. 

Intervjuguiden utformades med utgångspunkt i studiens syfte, teoretiska ramverk och tidigare 

empiri. Frågor behandlades utifrån det teoretiska ramverk om kroppsuppfattning (Lox et al., 

2014) och dess följande komponenter; sociokulturella faktorer, fysiska egenskaper, 

psykologiska faktorer, interpersonella faktorer, fysiska förändringar och beteenden samt 

frågor rörande tävlingssammanhang. Författarna skapade därefter en intervjuguide som 

innefattade relevanta frågor och följdfrågor utifrån varje komponent efter att ha studerat det 

teoretiska ramverket (se bilaga 3). Intervjuguiden berörde exempelvis frågor om 

kroppsuppfattning, kroppsideal, och kommentarer från omgivningen med mera. En 

pilotstudie genomfördes därefter för att undersöka om intervjuguiden behövde modifieras. 

Bryman och Nilsson (2011) förklarar betydelsen av en intervjuguide i kvalitativ metod, där 

denna ska inkludera endast de mest väsentliga frågorna. Efter utförd pilotstudie togs därefter 

några frågor bort ifrån intervjuguiden som ansågs vara överflödiga till den aktuella studiens 

syfte. 

 Intervjuguiden strukturerades på följande sätt (1) Bakgrundsfrågor om 

intervjupersonen som exempelvis inkluderade “Hur gammal är du?”, Vad är din huvudsakliga 

syssla?” och “När började du med crossfit?”. (2) Generella frågor gällande kroppsideal som 

exempelvis “Vad innebär begreppet kroppsideal för dig?” och “Hur skulle du beskriva en 

ideal kvinnokropp?”. (3) Generella frågor om kroppsuppfattning som berörde deltagarnas syn 
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på den egna kroppen. Exempel på frågor var bland annat “Hur är din egna uppfattning kring 

din kropp?”. (4) Mer ingående frågor gällande kroppsuppfattningens olika komponenter som 

exempelvis “Hur känner du för dina fysiska egenskaper din kropp har?” och “Hur känner du 

om/när personer i din omgivning reagerar och påpekar din kropp?”. (5) Frågor gällande 

tävlingssammanhang som “Hur ser förberedelserna ut inför en tävling?” och “Hur är 

upplevelsen precis innan tävlingsmomenten?” och så vidare. (6) Avslutning där intervjuaren 

ställde frågor om intervjun och om deltagaren hade något mer att tillägga samt tackade 

deltagaren för att ha ställt upp på intervjun. Följdfrågor ställdes under samtliga intervjuer där 

vissa ingick i intervjuguiden medans andra improviserades beroende på vad deltagarna gav 

för svar. För att få ut så mycket som möjligt från semistrukturerade intervjuer, menar Smith 

och Osborn (2007) att det är viktigt att ha en väl utformad intervjuguide men beskriver även 

vikten i att ställa följdfrågor som anses relevanta för intervjupersonernas svar och berättelser.  

Procedur 

Utifrån ett frivillighetsurval skickades information ut till olika crossfitcentrum i Sverige via 

mejl om förfrågan om deltagande i studien. Vidare användes även ett bekvämlighetsurval där 

information skickades ut via Facebook samt Instagram till olika individer som ansågs 

relevanta samt uppfyllde kriterierna för att delta i den aktuella studien. I samband med 

förfrågan blev de olika crossfitcentrum samt kvinnorna informerade om studiens syfte och de 

etiska riktlinjer som studien eftersträvade. Till de kvinnor som visade intresse och som ville 

delta i studien bestämdes datum och tid gemensamt, samt om intervjun skulle göras digitalt 

eller i fysisk form. Innan intervjuerna startade fick deltagarna ta del av studiens 

informationsbrev (se bilaga 1) samt samtyckesbrev (se bilaga 2) som skickades via mejl till 

varje deltagare. Ett samtyckesformulär skapades även digitalt där deltagarna kunde trycka i 

att de gav samtycke att delta i studien. Totalt utfördes åtta intervjuer digitalt som varade 

mellan 45-60 minuter och som spelades in med hjälp av mobiltelefon.         
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Analys 

Data analyserades genom en tematisk analys utifrån riktlinjer av Braun et al. (2016) med 

fokus på att identifiera, analysera och tolka mönster eller så kallade ‘’teman’’ i 

intervjumaterialet. Analysmetoden är flexibel där metoden inte är beroende av specifika 

ramverk det vill säga att den kan vara induktiv, deduktiv eller en kombination av dessa 

(abduktiv). Inom kvalitativa studier används ofta induktion och deduktion som metoder för 

att kunna nå slutsatser (Braun et al., 2016; Jacobsen, 2002). Dessa syftar till hur studien 

vidare kommer förhålla sig till tidigare teori och empiri (deduktion) eller utgå från 

observationer och därigenom dra slutsater (induktion) (Jacobsen, 2002). Den aktuella studien 

utgick från Lox et al. (2014) modell för kroppsuppfattning i kombination med 

semistrukturerade intervjuer. Genom att författarna dessutom utgick från en deduktiv ansats i 

kombination med intervjuer, följde processen omedvetet en abduktiv ansats.  

 Genom att använda sig av tematisk analys tillkommer en rad olika möjligheter för 

skribenten. Bland annat går metoden ut på att analysera data i olika steg för att enkelt kunna 

plocka ut det viktigaste och mest intressanta delarna i materialet. Den aktuella studiens analys 

utgick från fem steg för att hitta de mest relevanta temana. I steg ett bekantade sig författarna 

med materialet genom att transkribera intervjuerna, samt läste igenom materialet för att förstå 

det som framgick i transkriberingtexterna. Författarna skrev även ner betydelsefulla tankar 

(koder) som vidare kunde användas i analysen av materialet, där koderna i materialet kan ses 

som intressanta pusselbitar för vidare analys (Braun et al., 2016). I steg två utgick författarna 

från det insamlade transkriberingsmaterialet för att få fram relevanta huvudteman för den 

aktuella studien, där dessa var inspirerade från faktorerna som ingår i 

kroppsuppfattningsmodellen av Lox et al. (2014). I det tredje steget analyserades de 

framtagna koderna av författarna för att vidare kunna sortera in dessa i underteman. Enligt 

Braun et al (2016) är det viktigt att materialet från alla intervjuer kodas in manuellt och 
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behandlades metodiskt för att säkerställa att allt material från intervjuerna tas med. Vidare i  

det fjärde steget granskade författarna de framtagna undertemana, där dessa även reviderades 

vid behov. De teman som tas fram ska både höra samman men det ska även gå att identifiera 

skillnaden mellan dessa. Det är därav viktigt att jämföra koderna med varandra (i steg tre och 

fyra) så att dessa kan justeras, omflyttas och kontrolleras vid behov gentemot den 

transkriberade texten (Braun et al., 2016). I det femte och sista steget namngavs och 

definierades undertemana av författarna i den aktuella studien, där det är viktigt att 

innebörden av varje tema identifieras och skrivs ner i detalj (Braun et al., 2016). Efter att de 

fyra huvudtemana identifierats, skapades totalt 12 underteman (se bilaga 4-7).  

Resultat 

Resultatet i den aktuella studien utgår från informanternas tankar, känslor, upplevelser och 

erfarenheter i förhållande till kroppsuppfattning och kroppsideal relaterat till sporten och 

tävling. Vidare presenteras resultatet i form av fyra huvudteman; (1) sociokulturella faktorer, 

(2) den fysiska kroppen, (3) omgivning och (4) förändringar i relation till crossfitutövandet.   

Sociokulturella faktorer 

Huvudtemat Sociokulturella faktorer belyser informanternas upplevelser, tankar och känslor 

gällande normer i samhället i form av ideal som resulterar i att kvinnokroppen framställs på 

olika sätt. De sociokulturella faktorerna påverka hur kvinnor tänker och känner kring sina 

kroppar vilket kan bidra till en negativ alternativ positiv kroppsuppfattning. Vidare 

presenteras fem underteman;  ‘’Samhällets syn på  kvinnokroppen’’, ‘’Crossfitens kvinnliga 

kroppsideal’’, ‘’Personligt kroppsideal’’, ‘’Sociala medier’’ och ‘’Social jämförelse mellan 

individer’’. 
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 Samhällets syn på kvinnokroppen. Samtliga informanter ansåg det finnas tydliga 

ideal och normer i samhället gällande kvinnokroppen. Vissa informanter hade själva en tydlig 

bild av hur samhällsnormerna framställer kvinnokroppen och hur den enligt dessa ‘’bör se 

ut’’, där det rapporterades att denna vanligtvis är av smalare karaktär. Andra informanter 

påpekade att det på senare tid har blivit mer trendigt att ha en muskulösare kropp där 

samhället i större utsträckning också bidrar till att uppmuntra kvinnor till en ideal kropp med 

muskler. Följande citat illustrerar hur en av informanterna upplevde hur samhällets syn på 

kvinnokroppen ser ut:   

Jag skulle ändå säga att så länge jag vuxit upp och påverkats väldigt mycket så har det ju 

alltid varit att man ska vara väldigt smal, vilket gör att det blir viktigt för en och att man ofta 

uppfattar sin kropp som för, stor... jämfört med nått ideal, men att de senaste år sen ändå gått 

till att det blir viktigare och viktigare att vara muskulös och att det blivit ‘trendigt’ /... / jag ser 

magrutor på skyltdockor, det påverkar en verkligen till att det blir viktigare och viktigare att 

faktiskt ha muskler också. 

Utöver detta ansågs det även finnas andra aspekter gällande idealen för kvinnokroppen, där 

informanterna betonade att det är upp till kvinnan själv att bestämma vilka ideal hon vill 

sträva efter. Informanterna belyste även hur de värdesätter den mentala hälsan högt i 

jämförelse med den fysiska kroppen, där den mentala hälsan ansågs vara för omfattande för 

att kunna jämföras med eventuella kroppsideal som finns i samhället gällande 

kvinnokroppen: ‘’Då skulle jag säga att det inte finns någon speciell ideal kvinnokropp /.../ 

jag tycker att det som är viktigt är den mentala hälsan, att den typ är för stor för att klassas för 

någon typ av ideal’’. 



21 

Sammanfattningsvis skiljer informanternas upplevelser sig åt gällande hur samhället ser på 

kvinnokroppen. Vissa av informanterna uttryckte sig ha en tydlig bild gällande hur 

kvinnokroppen framställs av samhället medan andra informanter var tydliga med att 

understryka att kvinnans kroppsform ska vara hennes egna val oavsett de ideal som finns i 

samhället. Vidare rapporterades även muskler som ett kroppsideal som blivit mer populärt de 

senaste åren, vilket i sin tur för det mesta påverkade kvinnornas syn på sina kroppar positivt.  

 Crossfitens kvinnliga kroppsideal. Inom crossfit-kulturen upplevde informanterna 

att det inte fanns tydliga ideal som man skulle sträva efter men att en muskulös kropp var att 

föredra. En informant betonade även betydelsen av att träna och bli bra på sina svagheter för 

att bli allsidig inom Crossfit, men att variationen av kroppar, med olika styrkor och svagheter 

mellan utövare även bidrar till att man kan vara bra på olika moment i sporten. Följande citat 

beskriver detta mer ingående: 

Det handlar ju alltid om, som i alla andra sporter, att bli så bra som möjligt på en svaghet, 

ehm, men är du lång och inte lika muskulös naturligt, och lite tunnare i kroppen så är du bra 

på gymnastiken och kanske lite mer uthållig, men är du lite kortare och bitigare så har du mer 

fördel i styrkan, men få kämpa lite hårdare i gymnastiken liksom. 

Vad som vidare ansågs vara en gemensam nämnare för alla informanter var att man som 

crossfitutövare generellt behöver vara otroligt stark för att lyckas väl inom sporten, vilket i 

sin tur kan leda till en muskulösare kropp. Dock beskrev en informant hur idealet för 

kvinnokroppen varierar inom Crossfit vilket gör det är svårt att avgöra vem som faktiskt är 

starkast eller bäst på sporten genom att endast utgå från kroppsform. Hon menade att detta 

beror på att alla kroppar är byggda på olika sätt och kan därför se olika ut: “Man kan inte bara 

se med blotta ögat vem det är som är bäst crossfitutövare så det är inte den som är mest 

vältränad som är bäst”. Vidare påpekades breda variationen av kroppar inom Crossfit vara 



22 

betydelsefull för informanterna där det upplevdes att alla utövares kroppar till största del blir 

accepterade som de ser ut. Följande citat illustrerar detta: 

Framförallt väldigt muskulös, ehm, och det är en kombination av ideal inom communityt och 

funktion.. att man behöver vara sjukt starkt för att vara bra i sporten /.../ det är en ganska bred 

variation för att vara en och samma sport /.../ det finns fler olika typer av idealkroppar än 

kanske en simmare eller en gymnast /.../ eftersom sporten är så bred, så kan man vara bra på 

nånting om man ser ut på ett sätt och nått annat om man ser ut på ett sätt och det kanske inte 

finns den variationen inom andra idrotter riktigt. 

Sammanfattningsvis ansåg informanterna i den aktuella studien att de kvinnliga 

kroppsidealen inom Crossfit varierar beroende på utövare. Även fast en muskulös och atletisk 

kroppsform är att föredra är inte detta informanterna anser är det mest väsentliga för att bli en 

bra crossfit-atlet. Däremot kan kroppsformen bidra till olika styrkor och svagheter inom 

sporten, där en viss kroppsform skulle kunna anses mer fördelaktig för att bli bäst. 

 Personligt kroppsideal. Det personliga kroppsidealet beskrevs enligt informanterna 

som varierat. Några av informanterna rapporterade att de tidigare haft ett personligt 

kroppsideal och aktivt strävat efter en kropp som var smal, slank och tonad. Med detta sagt 

upplevde många av informanterna att fokus tidigare låg mer på utseendet men att sedan de 

börjat med Crossfit istället strävar åt ett kroppsideal av en stark och funktionell kropp. Utöver 

detta upplevde många informanter att känslan av att känna sig stark värderades högt vilket 

motiverade dem till att exempelvis lyfta tyngre vikter eller lära sig nya övningar. De menade 

att detta kunde bidra till att deras personliga kroppsideal numera är av större och muskulösare 

karaktär. Nedan citat illustrerar detta: 

På gymmet så hade man ett annat sorts kroppsidealtänk ehh att man skulle träna för att se bra 

ut ehh och då hade man det här aa men att man skulle vara lean till exempel /.../ sen när man 
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började på Crossfit så var det som att allt det där släppte och det enda man tänkte på var att 

man skulle bli stark och skitsamma hur man ser ut eh, för man blev ju mer impad på tjejer 

som verkligen kunde lyfta tungt och kunna köra alla dessa coola häftiga gymnastikrörelserna. 

Dessutom rapporterades det av en informant att det viktigaste ‘’idealet’’ för henne är en 

kropp som känns stark där hon inte känner sig fysiskt begränsad i hennes vardag utanför 

crossfitboxen. Följande citat förklarar detta: ‘’Då skulle jag beskriva den som som en kropp 

som har så mycket muskler så att den orkar bära den vikten som man har och oavsett 

utseendet /.../ och göra det du vill göra’’. 

Sammanfattningsvis upplevde informanterna det personliga kroppsidealet som något 

individuellt. Trots att informanterna beskrev att de lade mest fokus på de kroppsliga 

funktionerna upplevde de även att en stark kropp med synliga och framträdande muskler var 

att föredra före andra typer av ideal. Dessutom hade deras personliga preferens gällande 

kroppsideal förändrats sedan de börjat träna Crossfit, där de tidigare ansett en smal och 

slimmad kropp som mest attraktivt.  

 Sociala medier. För informanterna var sociala medier ett forum som både förmedlade 

positiva samt negativa tankar och känslor, där den gemensamma nämnaren för informanterna 

var att sociala medier påverkade dem på ett eller annat sätt. Trots att många påpekade att 

sociala medier enligt dem själva inte hade en direkt negativ påverkan på deras 

kroppsuppfattning rapporterades det att sociala medier trots detta skulle kunna vara något 

som påverkar informanterna negativt omedvetet, vilket belyses i följande citat: “Jag skulle ju 

vilja säga att det inte påverkar mig men jag tror man är naiv om man påstår det ehh, för det är 

så mycket som inte är aktiva val utan som kanske bara blir ehh, aa, men som är 

undermedvetet och skapar medvetenhet”.  
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Vidare rapporterade två informanter att de upplevde att sociala medier är ett forum som inte 

alltid är verklighetsbaserat men att den synen successivt har börjat ändras. De menade att 

mycket på sociala medier idag syftar till att försöka visa en så rättvis bild som möjligt av 

kvinnokroppen istället för att bilder eller filmer förvrängs och ger en skev bild av 

verkligheten. Detta var något som uppskattades av informanterna där dessa typer av konton 

påverkade och inspirerade dem till att själva se på sina kroppar ur en mer positiv synvinkel. 

De två nedanstående citaten belyser detta: 

Influencers har också växt upp och insett att det handlar inte bara om det här utseendemässigt 

att hela tiden visa sitt bästa jag ehm, och det har gjort att det påverkar många och mig väldigt 

positivt att man ser att en tjejer som bara har lagt ut på bra vinklar helt plötsligt lägger ut på 

en när hon sitter ner med uppknäppta jeans och magen hänger liksom utanför jeansen, då blir 

det som aaah du är också människa. 

 

Det finns otroligt mycket bra konton idag som visar riktiga bilder eller vad man ska säga, när 

dem inte visar före och efterbild utan snarare en sekund före och en sekund efter när man står 

i olika positioner bara.. jag följer många såna konton nu för jag känner att det är där jag vill 

bli inspirerad och påverkad av. 

 

Informanterna påpekade dessutom att beroende på vilka konton och profiler man följer, 

påverkas man i olika utsträckning, vilket gjort att majoriteten av informanterna i den aktuella 

studien gjort aktiva val genom att avfölja de konton som påverkar dem negativt. Följande 

citat beskriver detta: ‘’Jag avföljde faktiskt ganska många tjejer på instagram, just de här som 

la upp väldigt mycket om träning, eh för det blev som ett stressmoment i stället för någonting 

man skulle bli inspirerad av’’. En informant påpekade dessutom hur hennes syn kring sociala 

medier har ändrats efter att hon bytt konton hon följer. Vidare beskrev hon att genom att 

avfölja och ignorera konton som hon inte får ut något positivt av, har hjälpt henne mycket för 
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att inte få en negativ kroppsuppfattning: ‘’I och med att du kan välja vilka du följer på sociala 

medier så kan du ju också välja vilket typ av kroppsideal eller påverkan du också vill få’’. 

Många av informanterna nämnde även att sociala medier har påverkat dem negativt, där en 

informant belyste problemet med att kroppar ofta kan användas i marknadssyfte på sociala 

medier, vilket hon själv ansåg skulle kunna påverka hennes syn på kroppsuppfattning 

negativt. Nedan citat illustrerar detta:  

 

Jag gillar inte att ha liksom bodyfitness och bikini fitness ehm, eller de här träningsinfluensers 

där kroppen också används väldigt mycket som ett marknadssyfte /.../ jag vill inte ha den 

typen av kropp i mitt flöde hela tiden /.../ det tror jag skulle påverka mig negativt /.../ det är 

nog ändå ett aktivt val jag gjort att jag inte vill... jag följer inte såna profiler. 

 

Sammanfattningsvis beskrev informanterna sociala medier med delade meningar där några av 

informanterna upplevde att de påverkats negativt och därav aktivt valt att avfölja konton, 

medan andra informanter såg sociala medier som ett forum som bidrog med positiva tankar 

och känslor där man istället blir inspirerad av andra personer.   

 Social jämförelse mellan individer. Social jämförelse fanns hos de flesta 

informanterna där en informant beskrev det som något som sker omedvetet oavsett om man 

vill det eller inte. Detta illustreras i följande citat: “Jag tror att det här med att inte jämföra 

sig, jag tror att det är väldigt få som inte gör det”. Det rapporterades dessutom att den främsta 

jämförelsen skedde på ett mer prestationsmässigt stadie än utseendemässigt där det alltså var 

prestationen som stod mer i fokus. Dock upplevdes det att det fanns en viss jämförelse 

utseendemässigt från en av informanterna, där hon kunde uppleva känslor som exempelvis 

avundsjuka i jämförandet mellan vissa kroppsdelar. Däremot upplevde informanten inte att 
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känslan tog över och att den på så vis påverkade henne negativt, vilket förklaras mer 

ingående i följande citat: 

Inte just kroppsmässigt men man jämför också förmågor /.../  att åhh kan inte jag lyfta lika 

tungt som henne eller kan inte jag ehh springa lika fort som hon gör /.../ men det förekommer 

att man jämför kroppar eller liksom delar av kroppar också, att det kanske är man blir lite 

avundsjuk på en tjej som har större axlar eller bättre magmuskler. 

 

Vidare rapporterades det att jämförandet kunde ses som en inspirationskälla och drivmedel 

till att själv kunna bli bättre inom Crossfit. Informanterna menade att genom att omge sig 

med människor som de själva anser vara bättre, kan hjälpa dem att inspireras och motiveras 

till att bli bättre atleter. Citatet nedan illustrerar detta: 

 

Jag gillar att jämföra mig med andra genom att jag gillar att inspireras av andra.. så har jag 

alltid varit.. omger man sig med folk som är bättre än sig själv så blir man ju inspirerad av 

personer som är där jag kanske inte är.. och då kan man se att det där är jag om några år /.../ så 

det är ju kul att inspireras av folk som är bättre än en själv och så jobbar man omedvetet ditåt 

hela tiden. 

Sammanfattningsvis upplevde informanterna att social jämförelse var något som skedde 

omedvetet, där de flesta vidare uttryckte att jämförelse för dem var något som bidrog till 

positiva tankar och känslor samt inspirerande dem till en bättre prestation. Även fast en 

informant kunde upplevda negativa känslor kopplat till kroppen, var inte detta något som 

påverkade henne till den grad att hon fick en negativ kroppsuppfattning.  
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Den fysiska kroppen 

Huvudtemat Den fysiska kroppen belyser informanternas upplevelser och tankar kring deras 

kroppsliga funktion och utseende. Dessa förklaras mer ingående för att få en överblick i 

informanternas träningsvanor samt om det kan leda till positiv alternativt negativ 

kroppsuppfattning. Huvudtemat är därav uppdelat i två underteman; “Kroppsliga funktioner 

och prestation” samt “Utseende”. 

Kroppsliga funktioner och prestation. Enligt samtliga informanter ansågs de 

kroppsliga funktionerna och prestationen som det mest viktiga i jämförelse med utseendet 

eller samhällets ideal på hur en kvinnokropp ‘‘bör se ut’’: ‘’Inte så här att jag vill gå ner till 

det här för att jag ska vara snygg utan det är bara prestationsbaserat i så fall upplever jag”. 

Vidare rapporterade en informant att hon fått en mer objektiv syn på kroppen sedan hon 

börjat träna Crossfit och syftade på att hon ändrat fokus från utseende till prestation, där 

funktionen av kroppen samt vad den kan åstadkomma värdesätts i större utsträckning. 

Nedanstående citat beskriver detta:   

Min syn har blivit lite mer objektiv om hur någonting ser ut, och ehm liksom kopplat det mer 

till hur någonting fungerar /.../ jag skulle säga att många hittar till Crossfiten /.../ för att det är 

mer fokus på vad du kan göra och inte så mycket på hur det ser ut /.../. 

 

En annan av informanterna beskrev att vissa fysiska egenskaper kunde vara fördelaktiga, men 

att hårt arbete för henne var viktigare där detta bidrog till att utvecklas och komma långt i 

sporten: ‘’Jag tror ju att man föds med vissa egenskaper som kan vara till din fördel till en 

början, från start, men jag tror definitivt mer på hårt arbete, jag har aldrig ansetts som en 

talang inom sport men jag har alltid varit hårt arbetande vilket har gjort att jag utvecklats’’. 
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Vidare rapporterade några av informanterna dock att det alltid fanns något att bli bättre på 

prestationsmässigt inom sporten, vilket ibland kunde skapa en känsla av att aldrig känna sig 

tillräckligt nöjd: ‘’Man känner sig aldrig tillräcklig för det finns någonting som man kan bli 

bättre på eller att någon alltid är bättre än en själv typ’’. Detta styrks av en annan informant 

som dessutom beskrev att detta emellanåt kunde kännas jobbigt eftersom det alltid finns nya 

mål att sträva efter samt att det kunde bidra med negativa känslor. Vidare illustreras detta i 

följande citat nedan:  

 

Man aldrig kan landa i att man har gjort något bra för att man vet att okej men nu har jag gjort 

ett nytt och helt plötsligt måste man träna för att bli ännu starkare och få ett nytt mål.. ehh, så 

det här att hela tiden typ jaga siffror ehh som på skivstången kan kännas lite jobbigt ibland 

faktiskt. 

 

Dessutom rapporterade ytterligare en annan informant att hon kan uppleva att det finns en 

tvådelning gällande om prestationen väger tyngre än att följa samhällsideal, vilket hon 

upplevde kunde skapa en inre konflikt för henne själv. Följande citat förklarar denna konflikt 

mer ingående: 

 

Det handlar väl om att om man är mer gedigen åt att bli så bra som möjligt på sporten eller 

om man tycker det är viktigt att följa någon form av samhällsideal /.../ det skulle jag absolut 

säga är en form av konflikt som jag fortfarande inte vet vad jag tycker är viktigast eller som 

jag tycker känns mest värdefullt. 

 

Sammanfattningsvis upplever informanterna att kroppens funktioner och prestation väger 

tyngre än att sträva mot ett visst utseende. Däremot rapporterade några av informanterna att 
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det alltid fanns något som de kunde bli bättre på vilket kunde kännas jobbigt, samt att det hos 

en av informanterna fanns en inre konflikt mellan utseende och prestation. 

 Utseende. Majoriteten av informanterna upplevde främst positiva känslor kring deras 

fysiska utseende där egenskaper som stark och muskulös rapporterades. Det rapporterades 

även att majoriteten av informanterna upplevde att utseendet var viktigt för dem där en 

muskulös kropp och optimal form krävs för att vara bra på det man gör. Vidare rapporterade 

en informant att den kroppsliga funktionen var viktigare än utseendet, vilket skiljde sig från 

hennes jämnåriga kompisar som tränade i syfte att se bra ut. Detta illustreras i citatet nedan:  

Men det är nog viktigt hur jag ser ut absolut, /.../ de är de här idealen att man ska vara stark 

och ha en optimal form för att kunna vara bra på det man gör /.../men för mig är ju funktionen 

viktigare än utseendet /.../ majoriteten av mina jämnåriga eller mina kompisar som inte tränar 

Crossfit utan som tränar själva fokuserar hur man ska bli snygg av att träna framför hur, om 

man ska träna för att må bra eller att fungera eller så. 

Vidare uttryckte en annan informant att hon inte tränade i syfte att sträva efter ett visst 

utseende, men att hon däremot tycker om de kroppsliga konsekvenser i form av muskler som 

träningen gett hennes kropp genom att utöva Crossfit. Detta illustreras i nedanstående citat:  

Jag tränar inte för att se ut på ett visst sätt ehh däremot så tycker jag ju om konsekvenserna av 

den träningen som jag gör så att ehh jag skulle säga att /.../ på så vis så påverkar det /.../ jag 

gillar att jag bygger muskler och jag tycker det är fint ehh så tycker ju om min kropp som en 

crossfit-kropp. 

Fortsättningsvis rapporterade en annan informant att det kunde finnas en inre konflikt mellan 

utseende och prestation, där hon inte ansåg kroppens utseende inom Crossfit som idealiskt 

snyggt men tränar i syfte att prestera bra inom sporten: “Rent utseendemässigt så tycker jag 

fortfarande inte att det är så snyggt /.../  där blir det ju nån typ av inre konflikt”. 
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Sammanfattningsvis upplevde majoriteten av informanterna positiva känslor gällande deras 

utseende. Utseendet var viktigt för dem där en muskulös och stark kropp föredrogs. Vidare 

beskrevs de kroppsliga konsekvenserna av träningen inom Crossfit som positiva, men 

rapporterades även vara en konflikt hos en av informanterna där denna grundade sig i att 

utseendet inom Crossfit inte ansågs som idealiskt för henne.  

Omgivning 

Huvudtemat Omgivning belyser informanternas sociala stöd från familj, vänner och 

crossfitutövare samt deras reaktioner gällande informanternas crossfitutövande. Vidare 

belyser informanterna även förväntningar som upplevs från omgivningen samt krav och press 

vid tävling. De underteman som presenteras är; “Socialt stöd och reaktioner gällande 

crossfitutövandet” och “Krav och press vid tävling”.  

Socialt stöd och reaktioner gällande crossfitutövandet. Det sociala stödet 

upplevdes som positivt där informanterna hade stöd både i tränings och tävlingssammanhang 

från vänner, familj, coacher och andra crossfitutövare. Informanterna beskrev hur familj, 

vänner och andra crossfitutövare offrat mycket tid för att hjälpa till och stötta dem i sporten. 

Stödet upplevdes som positivt där framförallt andra crossfitutövare förstod innebörden av att 

träna sporten och på sätt blir stöttande. Nedanstående citat förklarar detta: 

Asså jag har ju min sambo ehh och han har ju /.../ offrat sin tid för att var med sen så har jag 

ju träffat asså alla dem jag umgås med nu via träningen och vet exakt vad det innebär och 

träna och tävla och, ehh vilket gör att man har folk som förstår ens ångest eller sin stress över 

vissa saker /.../  jag skulle väl ändå säga att typ hela min umgängeskrets är väldigt aa men 

dem stöttar och förstår vad det innebär liksom.  
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Det bästa stödet upplevde informanterna kom från coacherna och andra crossfitutövare som 

själva var insatta i crossfit-kulturen där dessa förmedlade och bidrog till positiva känslor 

under passen: ‘’Jag upplever att den omgivningen jag är i idag, coacherna och så är väldigt 

bra på att uppmärksamma /.../ vi har en sån bra coach i den nuvarande boxen.. en coach som 

är så bra på att förmedla en känsla under passen snarare än att han är bästa coachen på att visa 

en viss övning /.../ det påverkar ju också den positiva känslan du får med dig därifrån efter ett 

pass’’. 

Vidare rapporterade några informanter att omgivningen i form av familj kunde uttrycka en 

oro över deras träningsmängd och en rädsla för att informanterna skulle utveckla ett 

ohälsosamt träningsbeteende alternativt skada sig. Detta beskrevs ligga till grund för den 

okunskap som fanns för sporten då familjen själva inte var så insatta. Informanterna beskrev 

att detta kunde påverka dem negativt till viss del även om avsikten var god. Följande två citat 

illustrerar detta:  

Sen har jag min mamma som har ingen aning om vad Crossfit är för något och då tycker hon 

det är lite farligt, hon tycker inte att lilla jag ska lyfta så tungt ehm och det kan påverka en 

ganska negativt.. man känner att hon inte riktigt förstår hur mycket det här har hjälpt mig ehh 

det är mer att hon inte har kunskapen om vad Crossfit är för nånting.  

Exempel min familj, de tyckte nog förr att man träna mycket men jag tror det kommer ifrån 

att de var rädda att man skulle hamna i nån typ av anorektisk situation, jag har två syskon som 

haft det nämligen.. så där skulle jag säga att mina föräldrar varit oroliga, men då på grund av 

kärlek utefter om de tidigare erfarenheter de har av det då. 

Sammanfattningsvis upplevdes det sociala stödet som positivt där familj, vänner och andra 

crossfitutövare tog sig tiden att hjälpa informanterna både i tränings och 

tävlingssammanhang. Det bästa stödet upplevdes komma från coacher och andra 
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crossfitutövare som själva var insatta i sporten. Dock kunde negativa känslor till viss del 

uppkomma då familj förmedlade en oro gällande utövandet av sporten.     

Krav och press vid tävling. För de flesta av informanterna var tävling roligt och 

givande och ett sätt att boosta kroppen. Vidare rapporterade några av informanterna att de 

hade höga krav på sig själva i form av att de ville bli så bra som möjligt och vinna tävlingar. 

Tävlandet satte även mycket press på dem, där de kunde uppleva att andra förväntade att de 

skulle prestera på grund av tidigare prestationer, vilket beskrivs i citatet nedan:  

När jag började så ville jag ju jag ville bli bäst och jag ville vinna en tävling /.../ nu vet folk att 

jag är stark och jag har gjort vissa saker och då förväntar sig folk att jag presterar på ett visst 

sätt, det blir ju psykiskt jobbigt och även att jag vill visa det blir att ja, aa men både för mig 

själv och för andra ville visa  /.../ att jag var bra på det här.   

Vidare rapporterade en av informanterna att pressen var något som ledde till negativa tankar 

och känslor, vilket resulterade i att hon slutade tävla. Hon menade att hennes träningsupplägg 

inför tävlingar blev till ett stressmoment istället för något som kändes roligt och motiverande, 

vilket gjorde att det bästa valet för henne var att avstå från tävlingen. Följande citat beskriver 

detta: 

Jag hade lite för mycket press på mig själv där ett tag så då blev det liksom inte kul längre /.../ 

den där ångesten över att man inte tränar ett pass, den blir liksom värre då.. om man då har 

tävling framför sig då kan jag bli helt hysterisk om man inte hinner med sin träning liksom 

och ehh enda sättet för mig är att att kunna gå ner i träningstimmar kunna vara lite mer chill 

det var att plocka bort tävlingen /.../ jag kan inte åka och tävla och lattja lite, vissa kan bara 

åka dit och ha lite kul men nä /.../ det är liksom allt eller inget. 
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Sammanfattningsvis beskrivs majoriteten av informanternas upplevelser kring tävling som 

roligt och givande. För några av informanterna rapporterades dessutom blandade känslor 

kring tävlingsmomentet där de kände höga krav och press på sig själva, samt att andras 

förväntningar kunde påverkar dem på olika sätt. 

Förändringar i relation till crossfitutövandet 

Under huvudtemat Förändringar i relation till crossfitutövandet belyser informanterna hur 

kroppen har förändrats rent fysiskt vid deltagandet i Crossfit och förklarar dessutom hur deras 

kostvanor förändrats i samband med utövandet. De påpekar även betydelsen av att träna på 

rätt sätt för att hålla sig fri från skador och smärtor. Följande tre undertema presenteras under 

huvudtemat; “Kroppsliga förändringar, Förändrade kostvanor” samt “Skada och smärta”.   

 Kroppsliga förändringar. Det rapporterades att informanterna generellt känner att de 

kroppsliga förändringar som tillkommit efter att de började med Crossfit till största del varit 

positiva. Informanterna upplevde fysiska förändringar som bland annat viktuppgång samt 

minskad fettprocent i kombination med större och mer framträdande muskler. Följande citat 

beskriver detta mer ingående: 

Sen man har börjat med Crossfit så har liksom allt bara som exploderat (skratt) ehm på grund 

av att man tränar helkropp nästan varje gång man är på gymmet så växer allting i takt 

tillsammans så liksom ryggen blir ju större och axlarna blir större och liksom magmusklerna 

är där oavsett om man har tränat eller inte tränat ehm på grund av liksom träningsformen så 

det har varit en ganska stor förändring fysiskt faktiskt ehm men det är också att det beror 

verkligen på vilken typ av kroppstyp man har.  

 

En informant beskrev dessutom kroppen som anpassningsbar där kroppsliga förändringar kan 

ske beroende på hur och vad man tränar. Hon hade tidigare utövat simning på en hög nivå, 
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vilket vidare gjorde att kroppen såg ut på ett visst sätt på grund av den typen av träning, för 

att sedan kunna anpassa sig till en annan träningsform. Upplevelsen för henne gällande de 

kroppsliga förändringarna var på så vis positiva, vilket nedanstående citat illustrerar:  

 

Jag pratar ganska mycket om hur häftig jag tycker kroppen är.. ehm, just för att den kan 

anpassa sig till alla möjliga situationer, som att.. från att min kropp var helt anpassad till 

simning, och sen kunna gå över till löpning, och sen till Crossfit, och däremellan även fått två 

barn.. det är ju ashäftigt.. den kan så mycket, och vad vi vill utmana den i, så justerar den sig 

till det allt eftersom. 

 

Sammanfattningsvis beskrev informanterna kroppsliga förändringar som uppkommit i 

samband med crossfitsutövandet som positiva, där ökad muskelmassa och viktuppgång, samt 

minskad fettprocent var exempel på kroppsliga förändringar som skett. Vidare beskrevs även 

kroppen som häftig där denna kunde anpassa sig beroende på träningsform. 

 Förändrade kostvanor. Majoriteten av informanterna rapporterade ha en sund 

inställning till mat. Genomgående var kosten en betydelsefull och viktig del i träning och 

tävling för att kunna bygga muskler och prestera. Samtliga informanter hade börjat äta mer 

mat sedan de börjat med Crossfit och börjat tänka mer på vad de stoppar i sig i syfte att kunna 

förse kroppen med rätt näring som gynnar prestation på träning och tävling. Följande citat 

illustrerar detta:   

Jag skulle säga att det har förändrats, jag äter mer och mer, jag har aldrig ätit lite, men man är 

ju mer fokuserad på vad man kan prestera, och med bra mat kommer kroppen återhämta sig 

mer, man kommer orka mer, vara piggare och mentalt piggare också, så det är klart man blir 

som man umgås och min upplevelse av just Crossfit är att de flesta har en ganska sund 

inställning att man äter bra mat men att man ändå kan unna sig. 
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Vidare hade en av informanterna haft en form av ätstörning där det varit svårt för henne att 

till en början acceptera tanken på att äta mer mat för att bygga muskler och gå upp i vikt. 

Detta beskrivs mer ingående i följande citat: 

Jag var inne i någon form av ätstörning innan jag började med Crossfit.. man skulle väl kunna 

benämna det vid ortorexi, att jag var väldigt fixerad med vad jag åt och när jag åt och hur 

mycket och så och vet att när jag började med Crossfit var jag medveten om att jag framförallt 

var tvungen att gå upp i vikt för att kunna lyfta tyngre och så men jag var nog inte riktigt 

beredd att göra det för att tanken att gå upp i vikt skrämde mig. 

 

Sammanfattningsvis rapporterades informanternas kost som viktig för att kunna bygga 

muskler och orka prestera på träning och tävling där informanterna börjat äta mer mat vilket 

gjort att deras kostvanor förändrats sedan de börjat med Crossfit. Ökad mängd mat ansågs 

därav viktigt för att gynna informanternas prestation inom sporten. Däremot rapporterade en 

av informanterna att acceptansen för att äta mer mat var svår, då hon tidigare hade haft 

problematik med ätstörningar.   

 Skada och smärta. Några av informanterna rapporterade att tidigare skador och 

smärtor som uppkommit från andra idrotter, minskat sedan de börjat träna Crossfit. Dessa 

informanter rapporterade att kroppen hållt sig fri från skador samt att de gynnats av träningen 

inom Crossfit. Detta beskrevs vara för att en stark grund byggts upp där kroppen blivit fysiskt 

starkare vilket vidare gjort att de klarar av att utföra mer fysiska utmaningar, både inom 

Crossfit men även i det vardagliga livet. Följande två citat beskriver detta:   

Innan jag började med Crossfit så hade jag några skador jag gick igenom /.../ sedan jag 

började med Crossfit har jag hållit mig helt skadefri /…/ i och med att man blir bättre på de 

momenten man försöker lära sig i början så har man ju byggt upp den styrkan och blivit ännu 
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starkare idag /.../ att jag byggde mig en stark grund har gjort att man klarar av så mycket 

oväntade grejer, även i vardagen.  

 

Sedan jag började på Crossfit har jag dels blivit starkare rent fysiskt men även blivit bättre 

rent tekniskt i många moment inom sporten.. gör man fel rent tekniskt så kan det ju bli väldigt 

fel.. så det är klart att det blir lite förebyggande också.  

 

Sammanfattningsvis rapporterades skador och smärtor finnas med från tidigare utövade 

idrotter men beskrevs av informanterna ha gynnats av träningen inom Crossfit. Vidare 

beskrevs att en starkare grund gjort informanterna fysiskt starkare där fysiska utmaningar 

klaras av bättre. 

 

Diskussion 

Syftet med den aktuella studien var att undersöka kvinnliga tränings- och tävlingsaktiva 

crossfit-atleters upplevelser, tankar och känslor till kroppsuppfattning och kroppsideal 

relaterat till sporten och tävling. De fyra huvudteman som framkom i resultatet var; (1) 

sociokulturella faktorer, (2) den fysiska kroppen, (3) omgivning och (4) förändringar i 

relation till crossfitsutövandet, där studiens resultat kommer diskuteras nedan.   

 

Sociokulturella faktorer 

I den aktuella studien tas de sociokulturella faktorerna upp för att undersöka hur dessa kan 

påverka kvinnliga crossfit-atleters kroppsuppfattning och kroppsideal. För att vidare förstå 

relationen mellan kvinnornas upplevelser, tankar och känslor kring sin kropp och de normer 

och krav som samhället ställer kring kvinnokroppen, har de sociokulturella faktorerna delats 

in i de fem underteman som framkom i resultatet och som kan förklara hur de kvinnliga 

crossfit-atleterna uppfattar sina kroppar. 
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 Det första undertemat är Samhällets syn på kvinnokroppen. Resultatet i den aktuella 

studien tyder på att det finns ideal och normer i samhället kring hur kvinnokroppen ’’bör se 

ut’’. Även några av informanterna i den aktuella studien påpekade dessa ideal, där de ofta 

syftade kring att den ideala kvinnokroppen är av smalare karaktär. Många av informanterna 

som nämnts ovan var dock försiktiga med att uttrycka att kvinnokroppen bör se ut på ett visst 

sätt. De syftade alltså på att kvinnan själv ska avgöra hur hon vill se ut och att vilket ideal hon 

mår bäst av är upp till henne själv. Informanterna påpekade även att välbefinnandet och den 

mentala hälsan för dem stod högst i fokus. De värderade alltså att må bra inifrån i större 

utsträckning än att följa eventuella ideal som samhället har på kvinnokroppen. Vad gäller 

samhällets syn så finns det ganska tydliga ideal som med tiden kanske fått en annan innebörd, 

men den syftar ofta till att kvinnan ska vara av smalare karaktär (Grahn, 2014; Larsson, 2002; 

Uhlmann et al., 2017). Detta gör resultatet i den aktuella studien intressant att belysa, där 

många av informanterna anses ha en sund inställning till sin kropp kopplat till samhällets 

ideal och normer, vilket besvarar frågeställning två i den aktuella studien. Dock går detta 

resultat att problematisera då ideal och normer är något som präglat samhället länge 

(Duesund, 1996; Gripsrud, 2002), där människorna växt upp med dessa typer av ideal och 

normer. Det går därav att ifrågasätta om informanterna i den aktuella studien inte påverkas av 

de ideal och normer som samhället framställer och på så vis omedvetet strävar efter att uppnå 

dessa.    

  Det andra undertemat är Crossfitens kvinnliga kroppsideal. Trots att informanterna i 

den aktuella studien inte uttryckte att det fanns tydliga ideal inom Crossfit så nämndes det att 

den kvinnliga kroppen anses vara av en större och muskulösare karaktär till skillnad från de 

ideal som finns i samhället (Grahn, 2014; Larsson, 2002; Uhlmann et al., 2017), vilket 

besvarar frågeställning tre gällande hur kvinnorna beskriver kroppsidealen inom Crossfit. En 

av informanterna beskrev att det finns en stor variation av kroppar inom Crossfit till skillnad 
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från andra idrotter där vissa ideal kan anses mer fördelaktiga för exempelvis prestation. Hon 

beskrev att kroppsidealen på så sätt kan skilja sig beroende på utövare inom sporten samt vad 

utövaren själv vill uppfylla i relation till sin egna kropp. Detta kan vidare leda till att utövare 

blir bra på olika moment i sporten eftersom man utgår från sin egna kroppsform och dess 

förmåga. Vidare förklarade samma informant att det är viktigt att därav träna utefter de 

svagheter man har för att kunna bli allsidig vilket Crossfit också kräver för att kunna bli en 

duktig atlet (Crossfitnordic, u.å). En annan informant nämnde även att variationen av kroppar 

inom Crossfit inte nödvändigtvis behöver innebära att utövaren med den mest vältränade 

kroppen är den som faktiskt presterar bäst, vilket gör att det kroppsliga utseendet inte 

generellt är det som står högst i fokus. Frisén et al., (2014) beskriver hur kroppsideal kan 

skilja sig åt beroende på vilken sport man utövar, vilket gör att det kan spekuleras kring om 

kroppsideal även kan skilja sig åt för olika utövare inom samma sport. Informanterna i den 

aktuella studien påpekade att de som utövar sporten på en väldigt hög nivå är mer 

prestationsinriktade än vad eventuellt nybörjare är. Detta bekräftas av Frisén et al. (2014) 

eftersom personer på elitnivå lever genom träningen, så läggs mer tid och energi på att kunna 

utnyttja den kropp man har för att kunna prestera bäst, vilket gör att en stor och stark kropp 

blir till en fördel för dessa utövare. Vidare förklarar Grahn (2014) i sin artikel hur samhällets 

normer skapar en idrottares identitet samt vad som kan anses vara feminint och maskulint där 

artikeln vidare beskriver kroppsidealen hos kvinnliga och manliga simmare. I artikeln 

framkom det att kroppsidealen hos simmare ser relativt lika ut oavsett kön, där den optimala 

simmarkroppen beskrivs vara av längre och biffigare karaktär (Grahn, 2014). Enligt en av 

informanterna som nämnts ovan, beskriver även hon att kroppsidealen inom Crossfit är mer 

varierande jämfört med exempelvis gymnastik eller simning, vilket gör att man kan spekulera 

kring om crossfit-kulturen bidrar till en högre acceptans av olika kroppsformer. Nackdelen 

med detta skulle dock kunna vara att man som utövare inte kan bli bra på allt inom sporten på 
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grund av den kropp man har. Exempelvis om man är liten och nätt kan det bli svårare att lyfta 

tungt eller om man är bitigare och tyngre kan detta bidra med svårigheter där man behöver 

lyfta sin egna kroppsvikt eller liknande. Slutligen diskuterar Fahlström (2011) om naturliga 

begåvningar och talangidrott där hans argument är att det finns olika vägar att gå gällande 

talang och utförande inom sporter. Likaså kan det vara med kroppsformer, där variationen 

kan bidra med olika utövare som också kommer resultera i olika styrkor och svagheter 

kopplat till utövarnas kroppar.  

Fortsättningsvis diskuteras det tredje undertemat Personligt kroppsideal, där resultatet 

i den aktuella studien visade att några informanter tidigare haft ett personligt kroppsideal där 

de strävade efter att vara av smalare och slankare karaktär samt där utseendet var något de 

fokuserade på, vilket går i linje med de ideal i samhället där kvinnokroppen anses vara smal 

och slank (Ghaderi & Parling, 2009; Grahn, 2014; Larsson, 2002). Vidare rapporterade 

informanterna att deras kroppsideal, hur de vill se ut förändrats sedan de börjat med Crossfit 

där idealet gått från smal och slank till en kropp med mer synliga och framträdande muskler. 

Dock belyste informanterna att de strävar åt ett kroppsideal av en stark och funktionell kropp 

där de till en lägre grad fokuserade på själva utseendet. Resultatet från den aktuella studien 

går i linje med Knapps (2015b) studie som undersökte kvinnliga crossfit-atleter, där det 

rapporterades att kvinnorna ser idrotten som en plattform som främst bidrar till glädje och där 

kroppens funktioner står i centrum. Det rapporterades också att kvinnorna uppmuntrades till 

styrka och fitness där syftet var att få starka kroppar (Knapp, 2015b). På så vis finns det 

likheter med den aktuella studiens resultat där informanterna uttryckte att en funktionell 

kropp är främst det de strävar efter och att utseendet kommer som ett resultat av att träna och 

leva hälsosamt. Det som många informanter uttryckte som det mest betydelsefulla var att ha 

en kropp med muskler som klarar av att bära den faktiska ’’vikten man har oavsett 

utseendet’’, vilket syftade till att kroppens funktioner och förmågor ansågs som det viktigaste 
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idealet. Däremot skiljer sig den aktuella studien sig ifrån Podmore och Puff Olges (2018) 

studie som fann att kvinnliga crossfit-atleter uttryckte en oro för att bli för muskulösa och inte 

längre passa in i det kvinnliga kroppsidealet. Fortsättningsvis kan man utifrån den aktuella 

studiens resultat förstå att betydelsen av det personliga kroppsidealet och vad man strävar 

mot skiljer sig från person till person där de kroppsideal som finns i samhället kan påverka 

alla olika och ha olika betydelser för hur stor vikt man lägger vid att sträva mot ett visst 

utseende.  

Den aktuella studiens fjärde undertema är Sociala medier. Sociala medier har under 

de senare åren blivit alltmer aktuellt, vilket också bidragit till en ökad press på att man bör se 

ut på ett visst sätt för att vara accepterad (Duesund, 1996; Gripsrud, 2002; Grogan, 2017). I 

den aktuella studiens resultat rapporterades sociala medier som en faktor som påverkade 

informanterna på antingen ett positivt eller ett negativt sätt. Många ansåg att sociala medier 

kan snedvrida sanning vilket vidare kan leda till att kvinnor påverkas negativt av de ideal som 

visas på sociala medier. Via sociala medier blir idealen kring kvinnokroppen tydligare 

eftersom att det blir enklare att jämföra kroppar och utseende. Inte nog med att idealet på 

sociala medier utgör en större social jämförelse mellan personer så finns dessa ideal och 

bilder tillgängliga dygnet runt (Perloff, 2014). De flesta av informanterna beskrev hur de 

medvetet avföljt vissa profiler eller konton samt dragit ner på tiden de lägger på sociala 

medier då de känt att de påverkats negativt. En informant uttryckte sig att träningskonton på 

sociala medier ofta kan använda kroppar i marknadssyfte vilket för henne kunde skapa 

negativa känslor och tankar, vilket gjorde att hennes följarbas inte bestod av träningskonton 

eller andra typer av konton där kroppen stod i fokus. Det har framkommit i en studie att 

användandet av Instagram visat på en positiv korrelation med ökat kroppsmissnöje då 

kvinnorna i studien upplevde att de jämförde sig med andras kroppar på ett negativt sätt 

(Sherlock & Wagstaff, 2019). Fortsättningsvis upplevde en informant att hon påverkas 
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positivt och inspireras av de konton hon följer på sociala medier. Hon beskrev att till skillnad 

från att få ta del av före- och efter-bilder på någon som kanske går på en diet så uppskattade 

hon att man istället fick se bilder utifrån olika positioner som var tagna med några sekunders 

mellanrum. Detta var uppskattat från henne och hon påpekade hur sociala medier på detta sätt 

istället kan få folk att förstå att det finns verkliga personer bakom skärmen som inte heller 

lever perfekta liv. 

Det femte undertemat är Social jämförelse mellan individer. Eftersom att de 

sociokulturella faktorerna kan bidra till att man känner en viss press vad gäller utseendet så 

faller det in naturligt att det skapas en social jämförelse mellan kroppar. Detta på grund av att 

många inflytelserika personer som syns i media kan bidra med en viss kroppshets (Grogan, 

2017; Lox et al., 2014). Att jämföra sig är ingenting nytt, eftersom att detta sker omedvetet, 

men detta kan i vissa fall öka kroppsmissnöje och kroppskomplex för personer som inte vet 

hur man ska hantera de sociala krav som ställs på kroppen (Sherlock & Wagstaff, 2019). 

Utifrån den aktuella studiens resultat rapporterades jämförelse i största mån som något 

positivt och riktade sig främst till en prestationsmässig nivå. Informanterna upplevde att 

genom att jämföra sig kunde detta ses som en inspirationskälla till att själv jobba hårdare för 

att nå sina egna mål. Vidare kan social jämförelse däremot ofta leda till negativa känslor där 

Festinger (1954) menar att det finns en tendens till att vilja ändra sitt utseende och beteende 

efter de man jämför sig med. Då informanterna i den aktuella studien nämner att jämförandet 

dels sker prestationsmässigt, menar Festinger (1954) vidare att det kan finnas en strävan efter 

att prestera bättre än dem man jämför sig med, vilket kan skapa en känsla av missnöje eller 

otillräcklighet om man upplever att man inte presterar lika bra eller uppnår det “rätta” som 

framställs. Det går på så vis att reflektera kring om informanterna i den aktuella studien 

skulle kunna uppleva negativa känslor gentemot att jämföra sig på en prestationsmässig nivå 

vilket därav skulle kunna leda till känslorna av missnöje och otillräcklighet. Däremot var 
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informanterna tydliga med att belysa att jämförandet bidrog till att finna inspiration samt 

betydelsen av att ha rätt människor runt omkring sig för att inte jämförandet skulle övergå till 

något negativt. Vidare påpekar även Grogan (2017) samt Lox et al. (2014) betydelsen av att 

ha en bra konstruktiv strategi för att inte jämförandet ska bli negativt, där det kan leda till att 

individen känner en högre tillfredsställelse till kroppen och dess funktion. 

Sammanfattningsvis utifrån den aktuella studiens resultat vad gäller informanternas 

upplevelser och tankar kring de sociokulturella faktorerna, kan det konstateras att alla 

informanter är medvetna om de ideal och normer samhället har på kroppen. Trots att 

informanternas personliga kroppsideal och idealen som finns inom Crossfit ser olika ut i 

jämförelse med samhällets syn på kvinnokroppen, är detta inte något som påverkar 

informanterna negativt till den grad att de upplever en negativ kroppsuppfattning. Däremot 

upplevde alla informanter att de kan påverkas negativt av att exempelvis jämföra sig med 

andra på sociala medier, vilket kunde skapa negativa tankar och känslor till deras kropp. 

 

Den fysiska kroppen 

Det första undertemat under huvudtemat Den fysiska kroppen är Kroppsliga 

funktioner och prestation. Utifrån den aktuella studiens resultat ansåg informanterna att 

kroppens funktioner var det viktigaste för att prestera bra inom Crossfit. Hausenblas och 

Symons Downs (2002) beskriver att idrottare ofta kan uppleva stress och press över att 

behöva ha en optimal fysik för att kunna prestera bäst inom sin sport. Vad som skiljer sig är 

det faktum att informanterna i den aktuella studien generellt inte uttryckte press gällande att 

medvetet försöka uppnå en ideal kroppsform, utan fokuserar mer på vad de kan prestera. 

Detta kan ses som ett av huvudfynden i den aktuella studien där det tydligt framgick att alla 

informanter medvetet la mest fokus på att prestera maximalt inom sporten för att bli duktiga 

atleter. Det är dock viktigt att poängtera att genom att medvetet träna för att få en fysik som 
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gynnar prestationen inom sporten, kan det även tillkomma indirekta ideal som informanterna 

kanske omedvetet strävar efter. Fortsättningsvis visade även den aktuella studiens resultat att 

informanterna upplevde att det alltid fanns något prestationsmässigt som de kunde förbättra, 

där man alltid kunde försöka lyfta lite mer vikt på skivstången till exempel. Detta gjorde att 

informanterna fick en känsla av att aldrig riktigt känna sig tillräckligt nöjda. Dessutom 

beskrev en av informanterna att hon upplever att det finns en tvådelning mellan utseendet och 

prestationen inom Crossfit, där det är upp till var och en att bestämma om man vill vara mer 

gedigen åt att bli så bra som möjligt inom sporten eller att fokusera på utseendet. Samma 

informant beskrev att detta kunde skapa en inre konflikt, där prestationen och utseendeidealet 

hon själv vill sträva efter inte går i linje med varandra. Washington och Economides (2016) 

nämner även hur det kan skapas en tvådelning inom Crossfit vad gäller utförandet och 

kroppens utseende. Vidare förklarar de att denna ambivalens skapas genom att kvinnor 

pressar sina kroppar för att prestera väl inom sporten men att de samtidigt ska framstå 

attraktiva och feminina enligt samhällsnormerna, vilket överensstämmer med resultatet från 

en av informanterna i den aktuella studien. Detta kan även resultera i att kvinnorna kan få en 

negativ kroppsuppfattning.  

Frisén et al. (2014) förklarar även hur kroppsuppfattning kan skilja sig mellan 

exempelvis estetiska idrotter och prestationsidrotter där estetiska idrotter ofta bedöms utefter 

utseende vilket vidare kan leda till en mer negativ kroppsuppfattning. Prestationsidrotter 

syftar istället till att utnyttja sin fysiska förmåga och därigenom kunna prestera maximalt, 

vilket även kan resultera i en positiv kroppsuppfattning. Det har tidigare visat sig finnas 

likheter mellan kroppsbyggnadssporter som Bodybuilding och Crossfit där en muskulös och 

atletisk kroppsform värdesätts högt (Owen, 2015). Men genom den aktuella studien resultat 

har det framkommit att det är betydligt fler faktorer än utseendet som spelar in för att anses 

duktig inom Crossfit. En informant uttryckte sig att även fast vissa av hennes fysiska 
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egenskaper inte ansågs vara till fördel inom Crossfit har hennes starka vilja och envishet gjort 

att hon ändå lyckats nå en hög nivå. I övrigt rapporterade informanterna i den aktuella studien 

hur förmåga och funktion värderas högt för att kunna prestera bäst, vilket gör att man även 

kan se tydliga likheter mellan prestationsidrotter och Crossfit. Med detta sagt, går det att 

reflektera kring om Crossfit verkligen bör ingå i den träningskultur där utseende kan anses 

viktigare än utförandet. 

Vidare diskuteras det andra undertemat som är Utseende. Resultatet från den aktuella 

studien visade att majoriteten av informanterna inte medvetet tränar för att se ut på ett visst 

sätt, utan kroppens funktion och förmåga ansågs vara viktigare. Upplevelsen från några av 

informanterna var ändå att utseendet har en bidragande roll i att tycka om sig själv och den 

kropp man har. De informanter som upplevde detta kände för det mesta positiva tankar och 

känslor kring sitt kroppsliga utseende. Cash (2004), Lox et al. (2014), samt Neagu (2015) 

beskriver hur de fysiska egenskaperna en individ har och känner kring dessa är bidragande till 

en positiv alternativ negativ kroppsuppfattning. Utefter de positiva tankar och känslor 

ovannämnda informanter upplever, går det att reflektera kring om dem även har en positiv 

kroppsuppfattning (Lox et al., 2014). Flera av informanterna belyste även att de gillade 

konsekvenserna träningen gav deras kropp där de föredrog en muskulös kropp. Det 

rapporterades dock finnas en inre konflikt hos en av informanterna där hon inte ansåg 

kroppens utseende inom Crossfit som särskilt snyggt men där hon ville bli bra och prestera 

inom sporten, vilket är ett intressant fynd i den aktuella studien. Framförallt kvinnor kan 

anses vara mer mottagliga för de budskap som sänds ut kring utseende och hur kroppen bör 

eller inte bör se ut för att anses som snygg (Fredrickson & Roberts, 1997). Det går därav att 

reflektera kring om informantens konflikt grundar sig i att vilja följa samhället ideal och 

normer av en smal och slank kropp. Som nämnt tidigare kan detta bli problematiskt, det vill 

säga om det skapas en konflikt mellan samhällets normer och individens kropp gör detta att 
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en kvinnlig och muskulös idrottskropp avviker mot samhällets idealbild av vad som anses 

kvinnligt (Frisén et al., 2014; Lox et al., 2014; Washington & Economides, 2016). Det går att 

spekulera kring om detta ändrats de senaste åren eftersom det tillkommer nya ideal i 

samhället gällande hur kvinnan och hennes kropp ‘’bör se ut’’. Idag finns det fortfarande 

många kvinnor som känner missnöje över sin kropp eller utseende, där samhällets ideal och 

krav på kvinnokroppen blir det man jämför med (Wagner Oehlhof et al., 2009; Zhang et al., 

2018). Även fast majoriteten av informanterna i den aktuella studien belyste kroppens 

funktioner och förmågor som viktigare än utseendet bör man uppmärksamma om att det 

fortfarande finns en problematik till att kvinnor upplever missnöje över sin kropp och sitt 

kroppsliga utseende.  

Fortsättningsvis rapporterade även en informant att hennes syn på träning skiljer sig 

gentemot större delen av hennes jämnåriga kompisar, som tränar för att se ’’snygga’’ ut, 

vilket är ett intressant fynd i den aktuella studien. Eftersom att utseende är en betydelsefull 

aspekt för många människor, inte minst för tjejer och kvinnor går det inte att undgå att 

reflektera kring vilka faktorer det är som bidrar till detta. Uhlmann et al. (2017) förklarar hur 

det så kallade ’’fit’’-idealet växt sig större i samhället i dag och framförallt på sociala medier. 

Vidare menar Grogan (2017) och Homan (2010) att dessa typer av skönhetsideal kan 

åstadkomma en negativ syn på kroppen som kan resultera i exempelvis störda ät- och 

träningsbeteenden för att nå upp till dessa typ av kroppsideal. Vidare menar resultaten i de 

tidigare studierna att många lägger större fokus på utseendet än kroppens funktion och 

förmågor vilket kan bidra till negativ kroppsuppfattning (Homan, 2010; Lichtenstein et al., 

2017; Uhlmann et al., 2017). Detta stöds av kroppsuppfattningmodellen av Lox et al. (2014) 

där det nämns att en obalans kan uppstå gällande de fysiska faktorer en individ har och 

kroppsidealen runt omkring individen, vilket gör att de tidigare studiernas resultat går i linje 

med modellen. Med modellen och de tidigare studierna i beaktning, kan detta vara en 
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bidragande faktor till att informanten i den aktuella studien och hennes jämnåriga kompisar 

ser på träning och konsekvensen av träningen på olika sätt. Man kan utifrån den aktuella 

studiens resultat samt tidigare studiers resultat konstatera att samhällets ideal och normer har 

olika påverkan för hur stor vikt man lägger vid att sträva efter att se ut på ett visst sätt, vilket 

kan leda till att man uppfattar sin kropp olika.  

Sammanfattningsvis rapporterade majoriteten av informanterna att kroppens 

funktioner värderades högre än själva utseendet vilket vidare kan bidra till att dem känner en 

tillfredsställelse och uppskattning till de fysiska egenskaper deras kroppar har trots eventuella 

yttre faktorer som kan finnas. Från resultatet gällande informanternas upplevelser kring deras 

kroppsliga funktioner, prestation samt utseende har det framgått i den aktuella studien att 

majoriteten av informanterna ändå värderar prestationen högst, vilket förmodligen ligger till 

grund för den relativt positiva kroppsuppfattningen informanterna verkar ha. 

 

Omgivning 

Ett av de underteman som framkom under huvudtemat Omgivning var Socialt stöd och 

reaktioner gällande crossfitsutövandet. Utifrån resultatet från den aktuella studien 

rapporterades främst positiva men även några negativa reaktioner från omgivningen. Alla 

informanter ansåg att de hade bra socialt stöd både från familj, vänner, coacher och andra 

crossfitsutövare inför både träning och tävling vilket gjorde att de upplevde positiva tankar 

och känslor. Vissa upplevde att stödet fanns från familjen men att det även fanns en viss 

kunskapsbrist för sporten som gjorde att de inte förstod fullt ut varför sporten utövades. Detta 

kunde kännas jobbigt ibland främst för att familjen inte alltid helt kunde förstå deras kärlek 

för Crossfit. Detta var inget som bidrog till minskat självförtroende eller liknande utan 

informanterna ansåg det mer som tråkigt och önskade att familjen hade mer kunskap om 

sporten allmänt. Forskning visar att omgivningens kommentarer och åsikter kan påverka en 
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individs kroppsuppfattning antingen negativt eller positivt (Grogan, 2017), vilket även 

intygas av Lox et al. (2014). En person som får positiva kommentarer och socialt stöd i form 

av bekräftelse från omgivningen har generellt en högre chans att uppleva en tillfredsställelse 

till sin kropp, högre självkänsla samt högre självförtroende till skillnad från en person som 

istället får negativa kommentarer från omgivningen (Cash, 2004; Lox et al., 2014; Neagu, 

2015). Vidare rapporterades familjens åsikter och kommentarer inte som något som tog över 

och påverkade informanterna negativt i hög grad, utan beskrevs mer som en oro där familjen 

reagerade på grund av omtänksamhet.  

 Det andra undertemat är Krav och press vid tävling, där många informanter 

rapporterade att de upplevde höga krav samt hade höga krav på sig själva för att prestera 

inom sporten. För de flesta av informanterna var tävling roligt och givande och ett sätt att 

boosta kroppen. Däremot rapporterade några av informanterna att deras höga krav gjorde att 

tävlandet satte mycket press på dem, där de kunde uppleva att andra förväntade att de skulle 

prestera. Forskning visar att upplevda krav från omgivningen där omgivningens exempelvis 

kommentarer och åsikter kan påverkar en individs kroppsuppfattning (Grogan, 2017; Lox et 

al, 2014). Vidare nämner Plate och Plate (2001) att krav från omgivningen kan resultera i 

obalans på grund av att individen saknar delaktighet gällande egenkontroll vilket kan bidra i 

försämrad prestationsförmåga, stress och ohälsa. En av informanterna upplevde att hennes 

krav gjort att hon aktivt valde att sluta tävla då hon uttryckte sig i att tävlandet satte mycket 

negativ press vilket ledde till att hon inte tyckte det var roligt längre. På så vis var 

tävlingsmomentet något som påverkade henne negativt där hon uppmärksammade detta och 

valde att sluta tävla för att må bättre i träningen. Plate och Plate (2001) beskriver betydelsen 

av upplevda krav och prestationer inom idrott, där de vidare förklara hur denna balans är 

viktig för att kunna känna harmoni och trygghet. Vidare nämner de även hur höga krav både 

kan ge idrottaren/individen högre förutsättningar för prestationen men även att de höga 
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kraven kan resultera i stress och istället en sämre prestationsförmåga. Enligt 

kroppsuppfattningsmodellen av Lox et al. (2014) hade dessa negativa tankar och känslor 

kunnat bidra till ett kroppsmissnöje och negativ kroppsuppfattning hos informanten. Eftersom 

informanten i den aktuella studien dock själv kunde identifiera att hennes höga krav hon hade 

i tävlingssammanhang bidrog med negativa tankar och känslor, resulterade det i att hon 

kunde få tillbaka kontroll på kraven efter att hon aktivt slutade tävla, vilket gjorde att stressen 

minskade. Fortsättningsvis kan det spekuleras kring om omgivningens förväntningar och krav 

samt individers höga krav på prestation i tävlingssammanhang kan kopplas till hur individer 

uppfattar sina egna kroppar. Detta då kraven på att prestera skulle kunna leda till att individer 

ändå försöker forma sina kroppar på ett visst sätt för att kunna prestera så bra som möjligt. 

Sammanfattningsvis upplevdes det sociala stödet både som positivt och negativt där 

informanterna ansåg att det bästa stödet kom från coacher och andra utövare inom Crossfit, 

medan informanterna upplevde att familjen hade en viss kunskapsbrist samt en oro som 

kunde resultera i negativa tankar och känslor. Vidare hade några informanter höga krav på sig 

själva i sitt crossfitsutövande och tävlande samt förväntningar från omgivningen att prestera, 

vilket kunde skapa negativa känslor.  

 

Förändringar i relation till crossfitsutövandet 

Utifrån huvudtemat Förändringar i relation till crossfitsutövandet har resultatet delats upp i 

tre underteman. Första undertemat är Kroppsliga förändringar. Den aktuella studiens resultat 

indikerar på att de kroppsliga förändringar som tillkommit efter informanterna börjat med 

Crossfit ansågs främst vara positiva. Informanterna upplevde kroppsliga förändringar som 

bland annat viktuppgång samt minskad fettprocent i kombination med större och mer 

framträdande muskler. För några av informanterna var det till en början jobbigt att acceptera 

det faktum att kroppen blev större och muskulösare men rapporterade framförallt att synen på 
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kroppen förändrats till mer positivt efter de började med Crossfit. Detta gör det till ett 

intressant fynd eftersom studier visat på att sporter som kräver just låg procent av kroppsfett 

tenderar till att rapportera högre grad av kroppsmissnöje och sämre kroppsuppfattning hos 

kvinnliga atleter (Kong & Harris, 2015). Det som framkom i den aktuella studien var att 

träningen hjälpt dem att förstå att framförallt viktuppgång kan vara positivt eftersom detta 

kan innebära en ökad muskelmassa vilket signalerar att kroppen svarar på en högre 

träningsvolym, att den blir starkare samt kan prestera på en högre nivå. Vidare kan de 

kroppsliga förändringarna ha en positiv eller negativ betydelse för kroppsuppfattningen 

beroende på individens kroppsideal och strävan att se ut på ett visst sätt (Cash, 2004; Lox et 

al., 2014; Neagu, 2015). Då informanterna hade en positiv inställning till viktuppgång i form 

av ökad muskelmassa där detta var något som de ansåg gynnsamt inom sporten, kan 

kombinationen av deras strävan mot att uppnå en muskulösare kropp samt kroppsliga 

förändringar i form av ökad muskelmassa ligga i linje med varandra och därav bidra till att 

informanterna kände en mer positiv kroppsuppfattning.   

Fortsättningsvis diskuteras det andra undertemat som är Förändrade kostvanor. 

Informanterna beskrev sin kost som viktig där rätt innehåll och rätt mat var en betydelsefull 

del i träningen och tävlingen för att bygga muskler och kunna prestera inom sporten. 

Informanterna rapporterade att de sedan de börjat träna Crossfit behövt förse sin kropp med 

mer mat i syfte att gynna prestationer på träning och tävling, vilket vidare har resulterat i 

viktuppgång främst i muskelmassa. I nuläget ansågs generellt inte den ökade mängden mat 

vara förknippat med negativa tankar och känslor utan snarare positiva känslor, där 

informanterna menade på att viktuppgång indikerade att kroppen reagerade på kosten vilket 

vidare kunde bidra till ökad muskelmassa. Detta ses som ett intressant och förvånande fynd 

då tidigare studier visat på att sporter där man tränar hårt för att forma sin kropp mer 

muskulös med låg procent kroppsfett, tenderar att engagera sig mer i ohälsosamma 
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ätbeteenden som kan bidra till en sämre kroppsuppfattning (Goldfield, 2009; Owen, 2015). 

Dock rapporterade en av informanterna att hon tidigare i livet haft problematik med 

ätstörningar och när hon börjat träna Crossfit hade haft svårt att acceptera det faktum att hon 

skulle bygga muskler och genom det behövde gå upp i vikt. Även fast informanten nämnde 

att Crossfit var en av faktorerna som hjälpt henne att komma ur ätbeteendet, är det viktigt att 

poängtera att ätstörningar kan fungera som ett slags missbruk där detta är något man kan bära 

med sig hela livet (Wahlund & Norberg, 2020). Utifrån den aktuella studiens resultat går det 

därav inte att anta att Crossfit skulle vara någon skyddande faktor för att inte hamna i 

ohälsosamma ätbeteenden, däremot går det att diskutera utifrån resultatet att Crossfit har gett 

informanterna kunskap om att rätt mat och rätt mängd mat är viktigt om man vill bygga 

muskler och kunna orka prestera inom sporten.  

Vidare diskuteras det tredje undertemat Skada och smärta. Informanterna i den 

aktuella studien rapporterade att skador och smärtor minskat sedan de började träna Crossfit. 

Några av informanterna hade skador med sig från tidigare idrotter och rapporterade att 

kroppen hållit sig fri från skador samt att träningen gynnat tidigare skador från att bli värre. 

Detta gör det till ett intressant men även förvånande fynd då träningen inom Crossfiten 

strävar efter att konstant kunna variera funktionella rörelser och utföra dessa med hög 

intensitet för att uppnå hög prestationsförmåga (Crossfitnordic, u.å). Baserat på detta skulle 

det kunna reflekteras över att det inte är gynnsamt för tidigare skador och smärtor att tränas 

på det sätt på grund av den höga intensitet som finns inom sporten. Förvisso poängterades det 

att okunskap och att vilja för mycket för fort gör att risken för att dra upp en tidigare skada 

eller skada sig på nytt ökar, vilket gör att det inte är Crossfit som träningsform generellt som 

bidrar till skador i första hand. Vid skada kan negativa tankar uppkomma som en reaktion på 

att man inte kan träna eller tävla som tidigare. Till följd av detta kan idrottaren även uppleva 

allvarligare psykiska tillstånd som exempelvis ångest eller depression (SISU, u.å), vilket även 
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hade kunnat leda till att idrottaren kan få en negativ kroppsuppfattning. Vidare ansåg 

informanterna att kunskap är viktigt om hur man exempelvis lyfter vikter med rätt tekniker 

samt hur mycket vikt kroppen klarar av för att minska skaderisken. Även Åman (2019) 

förklarar hur en ökad kunskap kring eventuella idrottsskador är nödvändigt för både tränare 

och utövare för att kunna förebygga uppkomsten av skada. Genom att dessutom få en ökad 

kunskap gällande idrottsskador, kan det även resultera i en högre tillfredsställelse till sin 

kropp (Cash, 2011; Negau, 2015), vilket i sin tur kan innebära att informanterna anses ha en 

relativt hälsosam och positiv kroppsuppfattning kopplat till eventuella smärtor och skador 

inom Crossfit. Detta eftersom att de är medvetna om att skaderisken finns inom Crossfit och 

själva poängterar betydelsen av kunskap gällande idrottsskador och att utföra momenten med 

rätt teknik för att förebygga och undvika eventuella skador.  

Sammanfattningsvis upplevdes de kroppsliga förändringarna i relationen till 

crossfitsutövandet som främst positiva där bland annat mer framträdande muskler beskrevs 

av majoriteten av informanterna i den aktuella studien. Informanternas kostvanor 

rapporterades också som något som förändrats i samband med deras crossfitsutövande, där 

majoriteten upplevde främst positiva tankar och känslor. Utöver detta rapporterade 

informanterna att skador och smärtor minskat i samband med crossfitsutövandet eftersom 

träningen bidragit till en starkare grundfysik. 

Slutligen, utifrån den aktuella studiens samtliga underteman som diskuterats upplever 

informanterna i den aktuella studien både positiva samt negativa tankar och känslor gällande 

kroppsideal och kroppsuppfattning relaterat till träning och tävling. Upplevelserna från 

informanterna beskrivs främst som positiva där de rapporterat ha en sund inställning till deras 

kropp och utseende. Avslutningsvis kan man utifrån detta besvara frågeställning ett gällande 

huruvida kvinnorna inom Crossfit ser på sina kroppar i samband med träning och tävling, där 

de beskrivit sina upplevelser, tankar och känslor som mestadels positiva. 
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Metoddiskussion  

Den aktuella studien utgår ifrån semistrukturerade intervjuer och är av kvalitativ karaktär. 

Jacobsen (2002) anser att kvalitativ metod är mest optimal inom grupper av människor där 

det finns en brist på kunskap gällande upplevelser och erfarenheter. Eftersom 

kroppsuppfattning och kroppsideal är ett begränsat ämnesområde för kvinnliga crossfit-

atleters upplevelser och erfarenheter (Podmore & Puff Olge, 2018), ansågs kvalitativ metod 

som mest relevant i den aktuella studien. De semistrukturerade intervjuerna varade som 

tidigare nämnt i 45-60 minuter där frågorna som ställdes främst var öppna. Dock kunde vissa 

av frågorna upplevas som mer slutna och ledande, där följdfrågor ställdes för att få mer 

utvecklande svar (Bryman & Nilsson, 2011). Enligt Grogan (2017) är fördelen med intervjuer 

som varar under en längre tid att informanterna ges möjligheten att uttrycka sina upplevelser, 

tankar och känslor obegränsat, där tid och utrymme finns för att ge mer utvecklande svar. 

Detta var vad författarna i den aktuella studien ville uppnå eftersom all relevant information 

är betydelsefull i studien. För att få en så helhetlig bild av informanternas situation som 

möjligt, var det även viktigt att låta informanterna ta sin tid i berättandet av deras upplevelser. 

Vidare analyserades informanternas berättelser och jämfördes med varandra för att kunna se 

dem genom andra perspektiv och sammanhang. Detta menar både Bryman och Nilsson 

(2011), Hassmén och Hassmén (2008) samt Kvale och Brinkman (2014) även kan öka 

tillförlitligheten vilket är betydelsefullt för en studie. Tillförlitligheten är ett begrepp som 

används inom kvalitativ forskning där detta syftar till att information man tar del av är pålitlig 

(Lundman & Hällgren- Granheim, 2012). Risken med intervjuer är dock att både ställande 

frågor och mottagande svar kan feltolkas och förvrängas av såväl författaren som 

informanten, vilket kan göra att informanten antingen svarar annorlunda alternativt att 

författaren feltolkar senare i analysen. I den aktuella studien inträffade det vid några tillfällen 

att informanterna missförstod frågor vilket gjorde att författarna fick förklara tills dess att 
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informanten förstod. Detta ses dock som en styrka i den aktuella studien till skillnad från i 

kvantitativ metod där oklarheter och misstolkningar istället skulle kunna leda till mätfel. 

Ytterligare en risk med intervjuer kan vara att informanterna anpassar sina svar efter studiens 

syfte och det dem tror författarna vill höra (Lundman & Hällgren- Granheim, 2012). För att 

minska risken med anpassade svar försökte författarna till den aktuella studien skapa ett 

klimat som var bekvämt för informanterna. Detta gjordes genom att författarna presenterade 

sig själva innan intervjun startade, informerade om de etiska riktlinjerna som studien 

eftersträvade samt ställde bakgrundsfrågor om informanterna. Vidare förklarar Smith och 

Osborn (2007) även vikten gällande att informanterna ska känna sig bekväma med författarna 

innan intervjuerna sätter igång. De menar att genom att informanterna känner en trygghet och 

tillit till författarna kan detta resultera i att de öppnar upp sig alltmer under intervjuns gång.  

Den aktuella studien genomfördes av två författare. Detta anses vara fördelaktigt då 

chansen ökar att materialet analyseras på ett korrekt sätt vilket kan resultera att studien anser 

vara mer tillförlitlig. Genom att vara fler författare ökar även chansen att den ena författaren 

uppmärksammar viktig information som den andra kanske missar. Vidare kan två författare 

vara fördelaktigt gällande att fördela arbetet (Lundman & Hällgren- Granheim, 2012). I den 

aktuella studien delades de åtta intervjuerna upp lika vilket gjorde att författarna intervjuade 

fyra informanter var. Eftersom författarna dock har olika egenskaper och olika sätt att ställa 

och förmedla frågor, kan detta gjort att intervjuerna skiljt sig åt även fast båda författarna 

utgick från samma intervjuguide. Detta kan vidare leda till att informanterna tolkar och svarar 

på olika sätt vilket kan vara negativt för studiens tillförlitlighet. Studier som däremot 

genomförs av en ensam författare kan istället få det svårare att upptäcka skillnader mellan 

informanternas berättelser, vilket därav kan minska studiens tillförlitlighet. Däremot kan en 

ensam författare vara fördelaktigt i andra avseenden då frågor samt följdfrågor under 
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intervjuer tolkas på liknande sätt, vilket vidare kan vara positivt för studiens innehåll och 

tillförlitlighet (Lundman & Hällgren- Granheim, 2012).  

Författarna för den aktuella studien hade själva ingen bakgrund inom Crossfit och var 

till en början inte heller insatta i sporten vilket gjorde att de kunde vara objektiva i deras 

deltagande i studien, men anses dock inte vara en garanti. Vidare enligt Lundman och 

Hällgren- Granheim (2012) anses detta kunna vara en styrka för att öka både studiens 

validitet (trovärdighet) och tillförlitlighet. Det går att diskutera kring att en ökad kunskap 

inom sporten och ämnet hade kunnat leda till bättre och mer välutformade intervjufrågor samt 

ett högre engagemang från författarna, men detta anses inte som något som hindrat författarna 

eftersom de tagit del av mycket information kring sporten innan genomförandet av 

intervjuerna.        

 Vad som dessutom styrker studiens validitet är att deltagarna i den aktuella studien 

kommer från olika delar av Sverige och tränar på olika boxar, vilket vidare kan leda till en 

positiv effekt på överförbarheten. Överförbarhet syftar till hur väl resultatet i studien kan 

generaliseras inom liknande grupper (Lundman & Hällgren- Granheim, 2012), där det i detta 

fall går att generalisera studiens resultat i en viss utsträckning. Hade den aktuella studien haft 

fler än åtta deltagare, där dessa utgick från en ännu större spridning i Sverige, hade man 

kunnat generalisera i en ännu större utsträckning. Vidare utgick den aktuella studien från ett 

bekvämlighetsurval samt frivillighetsurval där bekvämlighetsurval kan vara relevant inom 

begränsade tidsramar (Dawson, 2017). Eftersom den aktuella studien utfördes inom en 

begränsad tidsram och under en kortare tidsperiod ansågs detta typ av urval som mest lämpat 

i studien. Vidare använde även den aktuella studien sig av ett frivillighetsurval där fördelen är 

att det är ett effektivt sätt att få tag på deltagare. Nackdelen kan vara att det lätt kan innebära 

att en viss typ av människor väljer att ställa upp, där dessa skiljer sig från andra typer av 

människor (Sturgis, 2012). Det kan diskuteras om bekvämlighetsurval och frivillighetsurval 
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ansågs som mest relevanta för en kvalitativ studie. Dock är det svårt att uttala sig kring just 

detta men det går att konstatera att ett bredare urval med olika typer av människor och 

perspektiv hade gynnat den aktuella studiens validitet och generaliserbarhet. Detta eftersom 

att man då hade kunnat få ett resultat som i större utsträckning representerar verkligheten.  

För att ytterligare stärka den aktuella studiens validitet genomfördes en pilotstudie för 

att hjälpa författarna att få en överblick över de intervjufrågor som skulle ställas till 

deltagarna. I pilotintervjun utgick författarna från sin intervjuguide för att försäkra att 

frågorna inte skulle misstolkas samt tog tid för att veta att tidsramen för kommande intervjuer 

var tillräcklig. Dessutom underlättade pilotintervjun för författarna, eftersom tillfället hjälpte 

dem att kunna sortera bort de mindre relevanta frågorna för studien. Efter genomförandet av 

pilotstudien reviderades intervjuguiden, där vissa frågor utvecklades och andra togs bort. 

Författarna fick dessutom kommentarer och feedback från handledare, vilket resulterade i en 

väl genomarbetad intervjuguide. Smith och Osborn (2007) betonar betydelsen av en 

välutvecklad intervjuguide, vilket är väsentligt för kvalitativa studier.  

 Vidare presenteras citat i resultatdelen där dessa syftar till att ge läsaren en klarare 

bild av vad som sagts under intervjuerna som vidare kan hjälpa läsaren att bedöma den 

aktuella studiens validitet (Lundman & Hällgren- Granheim, 2012). Det är dock viktigt att 

belysa att utifrån en tematisk analys kan vara svårt att ta fram initiala huvudteman och 

underteman utan att behöva utesluta viktig information, vilket vidare innebär att materialet 

från intervjuerna behöver behandlas metodiskt för att minska risken för detta. Fördelen med 

den tematiska analysen är att denna bidrar med en bra struktur och är ett effektivt 

tillvägagångssätt att hitta relevanta teman för kvalitativa studier (Braun et al., 2016). Den 

aktuella studien använde sig av en abduktiv ansats där fördelen är att få en djupare förståelse 

för det som berättas av informanterna men också förstå hur dessa berättelser förhåller sig i 

tidigare forskning till det specifika ämnesområdet som studeras (Jacobsen, 2002). Detta kan 
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resultera i att studiens tillförlitlighet kan öka. I den aktuella studiens resultat framkom många 

intressanta huvudteman och underteman, där författarna tidigt hade en bild av vilka 

huvudteman och teman som kunde anses som mest relevanta. Författarna utgick dessutom 

från modellen för kroppsuppfattning av Lox et al. (2014) som ett ramverk för strukturen i den 

aktuella studien, vilket gjorde att mycket av strukturen från introduktion och intervjuguide 

även kunde appliceras i resultatdelen. Vidare kunde alltså huvudteman och underteman tas 

fram med inspiration från kroppsuppfattningsmodellen, vilket också gjorde att det 

underlättade arbetet att ta fram teman som ansågs relevanta för den aktuella studiens syfte. En 

eventuell nackdel med att ha utgått från modellen i skapandet av intervjuguide och teman, 

kan vara att alla faktorer som tas upp som betydelsefulla utifrån modellen, inte blir lika 

relevanta för det syftet den aktuella studien studerar. Exempelvis ansågs inte de psykologiska 

faktorerna i modellen omfatta den aktuella studiens syfte till den grad att faktorn blev 

relevant i analysen, vilket resulterade i att denna uteslöts.  

 

Konklusion 

Informanterna i den aktuella studien upplevde både positiva samt negativa tankar och känslor 

gällande kroppsideal och kroppsuppfattning relaterat till träning och tävling. Crossfitens 

kvinnliga kroppsideal upplevdes som varierad och beskrevs bland annat som muskulös, stark 

och funktionell, där dessa faktorer ansågs vara betydelsefulla gällande kroppsideal och 

kroppsuppfattning i både träning- och tävlingssammanhang. Utifrån detta skulle man kunna 

dra slutsatsen att Crossfit som sport inte strävar efter något särskilt kroppsideal, där man inte 

medvetet tränar för att sträva efter ett visst utseende, vilket kan ligga till grund för den breda 

variationen av kroppar som sporten innehåller. Fortsättningsvis ansågs prestationen vara det 

huvudsakliga fokus jämfört med utseendet, där informanterna rapporterade prestationen som 

viktig för att uppfatta sina kroppar på ett positivt sätt. Utifrån detta skulle man kunna dra 
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slutsatsen att ett mer prestationsinriktat tankesätt samt prestationsinriktade sporter kan vara 

bidragande för en mer positiv kroppsuppfattning.  

Informanterna rapporterade även att det fanns en viss kunskapsbrist för sporten hos 

vissa familjemedlemmar, där dessa kunde ha åsikter kring informanternas crossfitsutövande. 

Vidare skulle dessa negativa upplevelser och känslor kunna missgynna kroppsuppfattningen 

hos informanterna i den aktuella studien. Man skulle därav kunna dra slutsatsen att rätt stöd 

och positiva kommentarer från omgivningen kan resultera i en viss påverkan på hur individer 

uppfattar sin kropp. Utöver detta upplevde informanterna även att sociala medier kunde 

påverka dem negativt omedvetet, eftersom kvinnokroppen framställs på ett sätt som ska ligga 

i linje med samhällets normer och ideal. Utifrån detta skulle man därav kunna dra slutsatsen 

att sociala medier kan påverka användarna olika samt vara en bidragande faktor till att 

individer kan uppleva en sämre kroppsuppfattning i relation till samhällets kroppsideal. 

Slutligen utifrån de faktorer som undersökts i den aktuella studien gällande 

kroppsuppfattning, skulle man kunna man dra en omfattande slutsats att kvinnliga crossfit-

atleter kan anses ha en relativt sund relation till sin kropp. Detta då resultatet från samtliga 

huvudteman och underteman som togs fram visar främst på positiva synsätt och inställningar 

relaterat till kroppsuppfattning och kroppsideal. 

 

Implikationer 

Den aktuella studien kan eventuellt bidra med meningsfull kunskap för framtida forskning 

inom ämnesområdet för kvinnliga crossfitsutövare då studien kan öka medvetenheten om hur 

klimatet inom Crossfit förhåller sig till kroppsuppfattning och kroppsideal. Podmore och Puff 

Olge (2018) anser att kroppsuppfattning och kroppsideal för kvinnliga crossfit-atleter är ett 

begränsat ämnesområde, vilket vidare innebär att den aktuella studien kan bidra med 

ytterligare kunskap inom området. Kunskapen täcker dock endast urvalet kvinnor som utövar 
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Crossfit på en högre nivå vilket kan vara bra att vara medveten om vid eventuell framtida 

forskning.  

Fortsättningsvis kan den aktuella studien även bidra till en djupare förståelse för 

Crossfit som sport samt hur deltagarna inom sporten upplever de olika moment och 

träningsmängd som tillkommer i sporten. Utöver detta kan den aktuella studiens resultat och 

slutsatser gällande kvinnliga crossfitsutövare kunna öka kunskapen för framförallt tränare och 

ägare av crossfitboxar då 50 procent av medlemmarna inom Crossfit generellt är kvinnor 

(Dawson, 2017). Den ökade kunskapen kan bidra till att fler boxägare, coacher samt 

förbundet inom sporten arbetar mot ett sundare kroppstänk för framförallt kvinnor, vilket 

vidare skulle kunna bidra till ett bättre träningsklimat inom crossfitboxar runt om i Sverige. 

Oavsett är det viktigt att sätta in resurser i form av socialt stöd, öka medvetenheten samt få 

mer kunskap om kroppsuppfattning och kroppsideal för att förhoppningsvis normalisera 

samhällets “krav” gällande kvinnokroppen. 

 

Framtida forskning 

Det är viktigt att fortsätta forska inom ämnesområdet gällande kvinnliga crossfit-atleters 

upplevelser kring kroppsuppfattning och kroppsideal relaterat till sporten och tävling. Då den 

aktuella studiens resultat indikerar att informanterna värderar prestation och kroppens 

funktioner i större utsträckning än utseendet finns det tidigare forskning som menar att 

kvinnliga crossfit-atleter kan känna en oro för att bli för muskulösa och inte längre passa in i 

det kvinnliga kroppsidealet (Podmore & Puff Olge, 2018). Det råder därav delade meningar 

om huruvida sporten bidrar till en positiv eller negativ syn på kroppsuppfattning och 

kroppsideal. Det är därför viktigt att framtida forskning fortsätter studera de faktorer som 

ingår i kroppsuppfattningsmodellen (Lox et al., 2014) samt undersöka vilka faktorer det är 

som främst skulle kunna bidra till att kvinnliga crossfit-atleter känner en positiv alternativt 
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negativ kroppsuppfattning i relation till sporten. Detta skulle bland annat kunna göras genom 

kvantitativ metod där man använder sig av frågeformulär som syftar till att studera samband 

mellan kroppsuppfattning, kroppsideal och enskilda faktorer från modellen (exempel 

sociokulturella faktorer). Det skulle även vara intressant för framtida forskning att genomföra 

en longitudinell studie där man följer en grupp individer som ska börja träna Crossfit. Genom 

detta skulle man kunna undersöka gruppens kroppsuppfattning och kroppsideal vid två 

mättillfällen med hjälp av exempelvis frågeformulär; innan de börjar träna Crossfit samt efter 

en viss tids utövande, för att se om och hur resultatet skiljer sig åt i förhållande till utövarnas 

kroppsuppfattning. Man hade därav kunnat få en tydligare bild gällande Crossfit som 

träningsform och klimatet inom crossfitboxen samt hur dessa bidrar till utövarnas upplevelser 

kring kroppsuppfattning och kroppsideal. 

Slutligen beskrivs Crossfitens klimat vara en skyddande faktor för kroppsmissnöje 

(Knapp, 2015b). Den aktuella studiens resultat indikerar att coacherna inom Crossfit har en 

bidragande roll gällande stöd och uppmuntran för utövarna. Det hade därav varit intressant 

för framtida forskning att undersöka hur coachernas roll ser ut, deras relation till utövarna 

samt om de kan bidra till en skyddande faktor för ett eventuellt kroppsmissnöje hos utövarna 

i crossfitboxen. 
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Bilaga 4. Resultatmatris 1. 
Sociokulturella faktorer 

Koder Underteman Huvudtema 

  
En smal och slank kropp (20) 
Feminina drag (2) 
Magrutor (3) 
Muskler har blivit trendigt 
Samhällsideal (7) 
Påverkas negativt 
Finns inget ideal (5) 

  
  
  

Samhällets syn på  
kvinnokroppen 

  
  

  

  
Muskler (30) 
Styrka (18) 
Stark mentalitet (26) 
Främst fokus på styrka och 
prestation (6) 
Olika för olika utövare (3) 
Bred variation av kroppar (16) 

  
  
  
  

Crossfitens kvinnliga 
kroppsideal 

  

  

  
Välfungerande (24) 
Hälsosam (8) 
Vältränad (11) 
Bygga muskler (23) 
Individuellt (20) 

  
  

Personligt kroppsideal 
  

Sociokulturella faktorer 

  
Negativa upplevelser (13) 
Medvetet tagit bort konton som 
triggar (5) 
Följer träningskonton (7) 
Påverkas mindre i högre ålder (7) 
Påverkas positivt (19) 

  
  
  

Sociala medier 
  

  

  
Jämför sig (7) 
Inspireras (11) 

  
Social jämförelse mellan 

individer 

  

Fotnot. I parenteserna hänvisas antalet gånger samma eller liknande åsikt uttryckts i 
intervjuerna. 
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Bilaga 5. Resultatmatris 2. 
Den fysiska kroppen 
 

Koder Underteman Huvudtema 

  
Ser inte kroppen utifrån enskilda 
kroppsdelar (3) 
Hårt arbete (2) 
Kroppen är anpassningsbar 
Förmåga och styrka (13) 
Prestation viktigare än utseendet (27) 
Möjlighet till utveckling (9) 
Rädsla att inte känna sig tillräcklig (2) 
Svagheter kan bli styrka (2) 

  
  
  

Kroppsliga funktioner 
och prestation 

  
  

  
  
  
  
  
  
  
  

Den fysiska kroppen 
  

  
Utseendet viktigt (9) 
Har en bra kroppsform (9) 
Utseendet är inte lika viktigt som 
förmåga (17) 
Mindre kroppsfett (6) 
En kurvig kropp 
Lång (4) 
Liten och nätt (3) 

  
  
  
  

Utseende 
  

  

Fotnot. I parenteserna hänvisas antalet gånger samma eller liknande åsikt uttryckts i 
intervjuerna. 
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Bilaga 6. Resultatmatris 3. 
Omgivning 

Koder Underteman Huvudtema 

  
Stöd från familj och vänner (11) 
Familjen tycker jag är stark 
Inspireras av att ta hand om 
hälsan 
Personer utanför boxen kan ha 
svårt att förstå träningen 
Familj inte förstår Crossfit (4) 
Oro från familj (2) 
Positiva kommentarer (8) 
Stöd från coacher och andra 
utövare (9) 
Gemenskap (11) 
Boosta kroppen 
Umgås med andra atleter (2) 
Inspireras av andra atleter (6) 
Motivation (2) 

  
Socialt stöd och reaktioner 
gällande crossfitsutövandet 

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Omgivning 
  

  
Pusha sig själv (4) 
Negativa känslor (2) 
Prestationsångest (2) 
Slutade tävla p.g.a. för hög press 
Höga förväntningar (5) 
Har höga krav på sig själv (27) 
Prioritering (2) 
Har inga krav (3) 

  
Krav och press vid tävling 

  

  

Fotnot. I parenteserna hänvisas antalet gånger samma eller liknande åsikt uttryckts i 
intervjuerna. 
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Bilaga 7. Resultatmatris 4. 
Förändringar i relation till crossfitsutövandet 

Koder Underteman Huvudtema 

  
Viktuppgång (7) 
Minskad fettprocent (2) 
Blivit biffigare 
Större rumpa (3) 
Större ben (6) 
Fått barn 

 
 

Kroppsliga förändringar 
 

 
 
 
 
 
 

  
Kosten förändrats (9) 
Strikt kost (2) 
Ätstörning (2) 
Äter mer (12) 
Viktuppgång (5) 
Äter vad man vill (2) 
Mat som gynnar prestationen (9) 
Sund inställning (11) 

Förändrade kostvanor 

 
 

Förändringar i relation 
till crossfitsutövandet 

  
Crossfit har hjälp till att hålla sig 
skadefri (4) 
Blivit mer teknisk (3) 
Skador och smärtor minskat (9) 
Skador kan tillkomma (7) 
Hålla sig frisk (11) 

 
 

Skada och smärta 
 

Fotnot. I parenteserna hänvisas antalet gånger samma eller liknande åsikt uttryckts i 
intervjuerna. 
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